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Den 3. september døde Svend Olaf Stæhr, III gs. Svend Stæhr 
led af en uhelbredelig sygdom, men selv om vi alle var klar over, 
at han måtte dø i en ung alder, føltes det tragisk, at han ikke fik 
lov at gennemføre studentereksamen, således som han selv og hans 
forældre så inderligt havde håbet.

VI vil på skolen mindes Svend Stæhr som en dreng, som, til 
trods for at han måtte leve et liv helt forskelligt fra kommeraternes, 
bar denne skæbne med en selvbeherskelse og en tålmodighed, som 
måtte aftvinge os alle den største beundring. Og han blev tillige et 
vidnesbyrd om, at der selv i det skrøbeligste legeme kan bo rige 
åndelige evner.

Lige til det sidste var hans ånd usvækket, og trods al modgang 
fik han derfor lov til at opleve den erkendelse af livet og menne
skene, som bøger kan give den, som læser og føler med åbne sanser.

Vi vil på skolen længe mindes Svend Stæhr, og vi vil huske 
hans tapre mor, som med en enestående kærlighed og styrke sør
gede for, at hendes dreng trods sin hjælpeløshed var i stand til at 
leve sit liv i hjemmet og på skolen på en måde, som føltes ganske 
naturlig og selvfølgelig.

Den 23. januar døde Hans-Jørn Dahl Lassen, 3. ml. b. Han faldt 
om i skolegården og døde kort efter. Hans-Jørns pludselige død 
rystede os alle dybt, og vi havde svært ved at forstå meningen der
med, også fordi Hans-Jørn var en dreng med så store muligheder.

Han havde rige evner, han gik op i sit arbejde med liv og lyst, 
han var usædvanlig moden af sin alder og samtidig en glad og åben 
natur, helt igennem en god og reel dreng, som var både respekteret 
og afholdt af kammerater og lærere.

Vi vil på skolen værne om Hans-Jørns minde.
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Frederikshavn skolekommission:
Overpostbud Ernst Berg, formand.
Overassistent Arne Hansen, næstformand.
Fru Birte Hanghøj.
Direktør E. Hansson.
Skovfoged f. Hvirring.
Kriminalassistent H. førgensen.
Fru Edith Nielsen.
Sparekassedirektør H. P. Nipper.
Overlærer C. R. Robsøe.

Frederikshavn byråds skoleudvalg:
Overpostbud Ernst Berg, formand.
Overassistent Arne Hansen, næstformand.
Fru Birte Hanghøj.
Fru Edith Nielsen.
Forpagter Holger Rømer.

Rektor træffes hver skoledag kl. 1 3-1 4, lørdag dog 1 2-1 3.

Telf. 2 03 58



Frederikshavn kommunale Gymnasium
I skoleåret 1961—62 har skolen 1 klassetrin i mellemskolen, 4. 

mellemskoleklasse, en étårig realklasse og et treårigt gymnasium 
med en nysproglig og en matematisk-naturvidenskabelig linie. Disse 
klasser undervises fortsat efter Almenskoleloven af 1903.

Den 1. august 1961 træder den nye skolelov af 7. juni 1958 i 
kraft for gymnasieskolens realafdelings vedkommende, og fra den 
1. august 1963 oprettes også I gymnasieklasse efter den nye lov. 
Elever til gymnasieskolens realafdeling optages efter udgangen af 
folkeskolens eller privatskolens 7. klasse, og efter udgangen af 2. 
realklasse kan elever fra såvel gymnasiets som andre skolers real
afdelinger optages i I gymnasieklasse. Optagelse kan også finde 
sted efter bestået realeksamen.

Optagelse
I henhold til den nye skolelov oprettes der pr. 1. august 1961 

to 1. realklasser på Frederikshavn Gymnasium. Adgang til denne 
klasse har såvel børn fra hele Frederikshavn kommune som elever 
fra hele gymnasiets opland.

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at eleven har gennem
ført undervisningen i 6. klasse med ét fremmedsprog og i 7. klasse 
med 2 fremmedsprog og matematik. For elever, som af deres nu
værende skole er betegnet som egnede til realafdelingen, afholdes 
ingen optagelsesprøve, hvorimod elever, som har fået betegnelsen 
„måske egnet“ eller „uegnet“, skal bestå en optagelsesprøve for at 
komme i betragtning. Denne prøve afholdes på gymnasiet og om
fatter skriftlig dansk og skriftlig regning og aritmetik samt mundt
lig engelsk og tysk.

Ansøgningsskemaer, som fås på elevernes hidtidige skoler, skal 
indleveres til disse og sendes af den afleverende skole sammen med 
et midlertidigt afgangsbevis til gymnasiet.

På ansøgningsskemaet kan opføres indtil 3 skoler, og ønskes 
eleven optaget på gymnasiet, skal denne skole nævnes først. Af 
hensyn til eventuel pladsmangel skal mindst to skoler være anført 
på skemaet. Beslutning om optagelse træffes af skolens rektor efter 
samråd med et nedsat amtsudvalg.

I dette skoleår foregår optagelsesprøve og udvælgelse af ele
verne i maj måned, men i de kommende år vil udvælgelsen for
mentlig være foretaget inden udgangen af april.

I første gymnasieklasse optages elever, som på tilfredsstillende 
måde har bestået mellemskole-, real- eller almindelig forberedelses
eksamen. For de elevers vedkommende, som er udgået fra gymna
siets mellemskole, træffes afgørelsen om oprykning i Ig af gym
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nasiets lærerråd, uden at nogen prøve afholdes. Elever fra andre 
skoler, som ubetinget anbefales af deres tidligere skoler, og som har 
opnået en god eksamen, vil, såfremt pladsforholdene tillader det, 
kunne påregne at blive optaget uden prøve. Af alle andre elever 
fordres en optagelsesprøve, som afholdes på gymnasiet.

Disse regler for optagelse er gældende til og med skoleåret 
1962—63.

Tilmeldelse til I gymnasieklasse sker på en særlig blanket, 
som fås på elevernes hidtidige skoler eller på gymnasiet. Blanketten 
afleveres til den dimitterende skole senest den 10. april og sendes 
af denne i udfyldt stand til gymnasiet senest den 24. april.

Elever fra gymnasiets mellemskole og realklasse afleverer til
meldelsesblanketten til rektor senest den 10. april.

Optagelsesprøven til I gymnasieklasse afholdes den 26. juni 
1961 kl. 8,00.

Elever til det nysproglige gymnasium prøves i mundtlig en
gelsk og tysk (eventuelt også latin) og elever til det mat.-naturv. 
gymnasium i mundtlig matematik.

Elever, der skal til prøve, vil få meddelelse herom senest den 
23. juni. Endelig besked vedrørende optagelse vil tilgå samtlige 
indmeldte elever — herunder også gymnasiets egne elever — senest 
den 27. juni.

For elever, som skal i det sproglige gymnasium, og som ikke 
har haft latin til mellemskoleeksamen, afholdes en særlig prøve 
på skolen, og det anbefales indtrængende, at eleverne består denne 
prøve inden skoleårets begyndelse og helst den 26. juni 1961. I gan
ske særlige tilfælde kan det dog tillades, at prøven først aflægges 
i begyndelsen af oktober.

Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i II g 

har deltaget i en fleredages ekskursion, under hvilken de har haft 
lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.

Derudover ser skolen meget gerne, at alle elever i 4. ml. delta
ger i klassens lejrskole, hvor eleverne i små hold arbejder i marken 
med opgaver af naturhistorisk og arkæologisk-historisk art.

Ligeledes er det i høj grad ønskeligt, at alle elever i realkl. og 
III g deltager i efterårsturen til København, hvor man søger at 
afrunde skolens alment kulturelle undervisning med besøg på 
museer, udstillinger, teatre og institutioner.

For at lette hjemmene med afholdelse af de nødvendige udgifter 
til disse foranstaltninger arrangerer skolen mindst % år i forvejen 
opsparing for eleverne til dette formål.
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Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra Frederikshavn kommune. 

Den er også en oplandsskole og modtager gerne i det omfang, 
pladsforholdene tillader det, udenbys elever, både i realafdelingen 
og i gymnasiet. For de elever, som ankommer til byen længe før 
skoletidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter 
skoletid, er der adgang til lektielæsning i skolens bibliotek.

Også for unge mennesker, som bor så langt fra en gymnasieby, 
at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der adgang 
til gymnasiet, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres under 
gode forhold i frederikshavnske hjem. I skoleåret 1960—61 har 3 
udenbys gymnasiaster haft deres bopæl i Frederikshavn.

Undervisning, skolebøger og rejseudgifter
Alle skolens elever, indenbys såvel som udenbys, har gratis 

skoleadgang og gratis bøger og undervisningsmateriel.
I henhold til cirkulære af 24/11 1958 ydes der af Ungdommens 

Uddannelsesfond delvis dækning af rejseudgifter til alle gymnasie
elever, som bor i en afstand af mindst 15 km fra skolen. Endvidere 
kan der tildeles opholdsstipendier, gradueret efter forældrenes 
skattepligtige indtægt, til gymnasieelever, som på grund af hjem
mets afstand fra skolen er nødt til at indlogere sig i skolebyen. 
Nærmere oplysninger og ansøgningsskemaer fås på skolen.

Refusion og tilskud
Hjemstedskommunernes bidrag til gymnasieskolens drift.

Staten yder i henhold til lov af 10. juni 1960 som tilskud til 
driften af de kommunale gymnasieskoler 90 % af skolernes udgifter 
til lærerlønninger og herudover et tilskud pr. elev på 90 % af stats
skolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra udgiften til lærerlønninger.

Udenbys elevers hjemstedskommuner yder som bidrag til sko
lens drift et beløb pr. elev svarende til 10 % af bruttoudgiften pr. 
elev i statsskolerne. Dette beløb andrager for tiden ca. 240 kr. årligt.

Fra 1. august 1961 yder staten 100 % tilskud til gymnasie
skolens realafdeling, således at der ikke skal betales for undervis
ning og bøger af nogen kommune til denne afdeling.

Udgifterne ved opførelsen af nye gymnasieskoler fordeles mel
lem staten og kommunerne med henholdsvis 25 og 75 % af udgifterne 
til grund, bygninger, inventar og samlinger.

I tilskud til lønninger m. m. gennem skolefonden og i direkte 
statstilskud modtog gymnasiet i finansåret 1959-60: 494.717,59 kr.
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I samme finansår 1959-60 betalte omegnskommunerne i skole
penge: 17.457,00 kr.

Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnasiet androg der
efter i finansåret 1959-60: 248.897,62 kr.

Gymnasieskolens eksaminer
Mellemskoleeksamen kan ikke betragtes som nogen afslut

tende eksamen. Det må derfor anbefales, at de elever, der har 
evner dertil, afslutter deres skolegang med realeksamen, en eks
amen, der må betegnes som værdifuld for unge mennesker, der 
søger ansættelse på kontor, i forretning, ved etaterne o. 1.

Til de elever, som skal i gymnasiet, stilles betydelige krav 
i retning af modenhed, flid og begavelse, og først og fremmest 
fordres, at de har sans og interesse for læsning.

Studentereksamen giver adgang til at studere ved universi
teterne, og desuden danner den matematisk-naturvidenskabelige 
linie det bedste grundlag for videre studier ved Danmarks tek
niske Højskole, Landbohøjskolen, Officersskolen, Tandlægeskolen, 
Farmaceutisk Læreanstalt og andre højere læreanstalter.

Såvel den nysproglige som den matematisk-naturvidenskabe
lige studentereksamen danner endvidere et særdeles godt grundlag 
for undervisning på seminarierne. En stor del af disse har særlige 
studenterlinier, hvor eleverne uddannes i løbet af 3 år.

Men også for unge mennesker, som ikke vil studere videre, 
er studentereksamen — og vel nok især den nysproglige — af 
stor værdi. Mange af erhvervslivets folk har således stor nytte 
af de kundskaber i fremmedsprog, som en nysproglig studenter
eksamen giver. Alt i alt må studentereksamen siges at give en 
velafrundet skoleuddannelse samtidig med, at den danner det nød
vendige grundlag for en række videregående studier.

Det nye gymnasium
I foråret 1959 vedtog Frederikshavn byråd at lade udarbejde 

planer til et nyt gymnasium. Projekteringen overdroges til arkitekt 
m.a.a. Ejvind Blennum, og senere knyttedes civilingeniør J. K. Di
nesen til arbejdet som rådgivende ingeniør. Desuden er havearkitekt 
Erik Mygind antaget til planlægning af anlægsarbejderne.

Byggeudvalget består af skoleudvalgets medlemmer, arkitekt 
Blennum, ingeniør Dinesen, arkitekt m.a.a Frits Føste, boligmini
steriet, og fuldmægtig, cand. jur. Ernst Goldschmidt, undervisnings
ministeriet. Alle byggemøder overværes af rektor samt skoledirektør 
Th. Andersen, der fungerer som udvalgets sekretær.

I løbet af 1959—60 udarbejdedes skitseforslag til det nye gym
nasium, og efter indgående forhandlinger med undervisningsmini
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steriet, undervisningsinspektionen og gymnasiets lærere fremlagdes 
det endelige skitseforslag i et byrådsmøde den 7. juni 1960. Det 
vedtoges her énstemmigt at lade opføre et nyt gymnasium på et 
areal mellem Barfredsvej, Kærvej, Moseparken og Mosevej. Gym
nasiet er anslået til at ville koste 6,9 mill, kr., hvoraf staten ud
reder 25 %.

Teknikerne påbegyndte derefter udarbejdelsen af detailplaner, 
og i begyndelsen af november forelå boligministeriets igangsæt
ningstilladelse til 1. byggeafsnit (gymnastiksale, fjernvarmeanlæg, 
gårdtoiletter). Den 22. november 1960 begyndte arbejdet på bygge
pladsen.

I midten af marts 1961 forelå boligministeriets fortsættelses
tilladelse til 2. byggeafsnit, som omfatter klasseværelser, faglokaler, 
administrationslokaler m. v., og arbejdet på dette afsnit begyndte 
i slutningen af marts.

I begyndelsen af juni 1961 forventes totalprojektet for 3. og 
sidste byggeafsnit omfattende festsal og boliger at foreligge fær
digt. Endelig kan nævnes, at der arbejdes med en plan om anlæg
gelse af sportsplads for gymnasiet vest for stadion.

Ifølge arbejdsplanen skulle gymnasiet stå færdigt til indflyt
ning 1. april 1963, således at skolen kan tages i brug ved det nye 
skoleårs begyndelse. Den nye skole vil kunne rumme 6 klasser i 
realafdelingen og 15 i gymnasieafdelingen, i alt ca. 500 elever.

Eksaminer maj—juni 1960
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Adjunkt, dr. Nils Andresen, Metropolitanskolen, — adjunkt 

Ove Bendtsen, Øregård Gymnasium, — adjunkt J. Bjernum, Frede
riksborg Statsskole, — adjunkt Bülow-Hansen, Gentofte Statsskole, 
—• adjunkt S. Holm, Gladsaxe Gymnasium, — lektor E. Kofoed, 
Metropolitanskolen, — lektor, fru Edele Kruchow, Lyngby Stats
skole, — lektor Eigil Lassen, Falkonergårdens Gymnasium, — lek
tor Jens Mortensen, GI. Hellerup Gymnasium.

Følgende censorer var af skolen indbudt til at deltage i den 
mundtlige censur:

Kommunelærer H. Beltoft, her, — lærerinde, frk. Fanny Chri
stensen, Sindal, — kommunelærer C. Haumann, her, — overlærer 
Iver Jensen, Sæby, — kommunelærer V. Møller-Lassen, her, — 
kommunelærer Aksel Madsen, her, — overlærer, fru Weiss Madsen, 
her, — overlærer Erik Nielsen, Skagen, — kommunelærerinde, fru 
Vivia Overgaard, Skagen, — realskolebestyrer Anker Poulsen, Dyb
vad, — overlærer Jørgen Rasmussen, Skagen, — overlærer, frk. A. 
Sabroe, her, — realskolelærer P. Schmidt, her, — realskolebestyrer
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Kr. Seierskilde, Sindal, -— kommunelærer Frank Sørensen, her, — 
lærerinde, fru Mygind Sørensen, Skagen, — overlærer, fru A. Øye, 
her, — overlærer E. Øye, her.

Til nysproglig studentereksamen indstilledes 19 elever, til mate- 
matisk-naturvidenskabelig studentereksamen 20, til realeksamen 29 
og til mellemskoleeksamen 58 elever. Alle de indstillede elever bestod 
eksamen.

Nysproglig studentereksamen
1. Poul Vilhelm Asschenfeldt-Hansen (læge, Sæby).
2. Grethe Bergsit (syerske, Skagen).
3. Nina Bovin (malerinde).
4. Jens Chr. Harbo (fisker, Skagen).
5. Birgit Hjort (fisker, Skagen).
6. Kirsten Marie Jakobsen (redaktør, Sæby).
7. Margit Kjæhr Jensen (tobakshdl., fru, Dybvad).
8. Frangoise Jørgensen (form, i fiskeriforen., Skagen).
9. Ingeborg Kjærgaard (overbetjent, Sæby).

10. Jette Rosenlund Kristensen! havnemester).
11. Birgit Elsebeth Madsen (fiskeskipper).
12. Birte Marie Madsen (værkpasser, Elling).
13. Gerda Munch (arbejdsmand, Sæby).
14. Else Margr. Nielsen (fiskeeksp.).
15. Herdis Nielsen (enelærer, Holmen).
16. Kirsten Hvidtfeldt Pape (sektionschef, Sæby).
17. Anne-Marie Gylling Pedersen (smedemester, Sæby).
18. Brita Rung Skovlund (malermester).
19. Thomas Thaisen (bestyrer, Skagen).

1 elev fik mg+, 5 mg, 9 mg-j-, 3 g+ og 1 g.

Matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen
1. Torben Budtz (kommandørkaptajn).
2. Hans Overgård Christensen (lærer, Ravnshøj).
3. Tove Fredborg Gustavsen (tømrer).
4. Torben Stroyer Hansen (skoleinsp., Skagen).
5. Gregers Chr. Larsen (fabrikant, Aså).
6. Margit K. Lind (farvehandler, Skagen).
7. Thorkild Weiss Madsen (rektor).
8. Øjvind Moestrup (sognepræst, Elling).
9. Finn Møller (snedkermester).

10. Anni Nielsen (manufakturhdl., Sæby).
11. Hans Chr. Nielsen (direktør).
12. Lise Bye Nielsen (ingeniør).
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13. Bjørn Nietschke (cha.uffør, Skagen).
14. Bjarne Pedersen (fiskeskipper, Skagen).
15. Bodil Bech Pedersen (købmand, Skagen).
16. Svend Erik Pedersen (værkfører).
17. Thorkild Pedersen (bagermester, Skagen).
18. Ib Sørensen (forretningsfører, Sæby).
19. Poul Sørensen (dyrlæge, Sindal).
20. Preben Thyghøj (værkmester, Råbjerg).

4 elever fik mg, 12 mg-;- og 4 g+.

Realeksamen
1. Jan Bonfils (kriminaldommer).
2. Hugo Børge Damsgaard (bagermester).
3. Elin Frederiksen (civiling., Elling).
4. Peter Willy Gersbøl (murer).
5. Inge le Maire Gotliebsen (fisker).
6. Eva Handby (bankkasserer).
7. Jens Ole Jensen (gårdejer, Kragskov, Jerup).
8. Elsemarie Bruun Kjeldsen (arrestforvarer).
9. Inger Marie Nyborg Kristensen (arbejdsmand).

10. Benthe Dahl Lassen (trafikkontrollør).
11. Inger Olesen (fisker).
12. Anna Marie Pedersen (chauffør).
13. Karl Erik Pedersen (overpostbud).
14. Poul Erik Pedersen (chauffør).
15. Erik Poulsen (arbejdsmand).
16. Jens Friis Ostergaard (mejeribestyrer, Jerup).
17. Birgit Schaal Aaen (revisor).
18. Anna-Marie Conradsen (frue).
19. Poul Erik Fauerby (kriminaloverbetjent).
20. Lilli Heiselbæk (vulkaniser).
21. Gurli Steenberg Jensen (direktionssekretær).
22. Tove Gerda Jørgensen (tapetserer).
23. Jutta Birgitte Larsen (landsretssagfører).
24. Hans Georg Kiel Lauritsen (restauratør).
25. Jonna Råby Laursen (fisker).
26. Lene Frimodt Madsen (politiassistent).
27. Jørgen Finn Nielsen (chauffør).
28. Tonny Juul Severinsen (skomagermester).
29. Kirsten Frimodt Sørensen (vinhandler).

1 elev fik mg+, 13 mg, 11 mg-e, 3 g+ og 1 g.
2 elever oprykkedes i Igs og 2 i I gmy.
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Mellemskoleeksamen
Af de 58 elever, der bestod mellemskoleeksamen, fik 3 mg+, 

24 mg, 30 mg4- og 1 g+.
2 elever oprykkedes i Igs, 8 i Igm og 46 i realklassen.
2 elever forlod skolen efter at have bestået mellemskoleeksa

men: Poul Andreasen og Borghild Bjerg.

Legater og flidspræmier
Ved årsafslutningen 1960 uddeltes følgende legater og flids

præmier:
Frederikshavn Gymnasiums legater af 195 1, 

195 4, 195 6, 1957 og 195 9, der androg kr. 3.000,—, tildeltes: 
Student Grethe Bergsit: 600 kr., — student Birthe Marie Madsen: 
600 kr., — student Jens Chr. Harbo: 500 kr., — student Hans Over- 
gaard Christensen: 500 kr., — student Øjvind Moestrup: 400 kr., — 
student Ib Sørensen: 400 kr.

Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfa
briks legat, kr. 100,—, tildeltes student Bodil Bech Pedersen.

Studenterhuelegatet, kr. 215,—, tildeltes student Nina 
Bovin.

Borgerforeningens Legat, kr. 50,—, tildeltes realist 
Jørgen Finn Nielsen.

Folkebankens bankbog: kr. 25,—, tildeltes realist 
Erik Poulsen.

Følgende elever fik præmie for flid og dyg
tighed :

Bent Vestergaard Sørensen, 2a, — Klaus Frimodt Sørensen, 2b, 
— Ulla Møller Andersen, 3a, — Ole Thierry-Carstensen, 3b, — Grete 
Johansen, 4a, — Birthe Højmark Christensen, 4b, — Ingrid Vester
gaard Sørensen, 4b, — Rigmor Jensen, Is, — Karsten Svensson, 
Imx, — Anna Elise Andersen, Imy, — Mette Feldtmose, Ils, — 
Astrid Frandsen, lim, — Merete Sanning, lim, — Inger Olesen, Ra, 
— Jens Ole Jensen, Ra, — Birgit Aaen, Rb, — Lilli Heiselbæk, Rb, 
— Gurli Steenberg Jensen, Rb, — Kirsten Frimodt Sørensen, Rb, 
— Poul Asschenfeldt-Hansen, Ills, — Birgit Madsen, Ills, — Herdis 
Nielsen, His.

Præmierne, der alle bestod af bøger, var skænket af Frede
rikshavn kommune, foreningen Norden, den amerikanske ambas
sade, Institut Frangais og Dokumentations- und Auskunftdienst, 
Stuttgart.

Helle Gade Jensen, II gs, fik i juni af American Field Service 
in Denmark tildelt et stipendium til et års ophold i U.S.A. Hun af
rejste i august 1960.
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Thorkild Weiss Madsen, III m, fik for en afhandling udskrevet 
af Europarådet tildelt en rejse til Bonn og Strasbourg. Turen fandt 
sted i sommerferien 1960.

Ved juleafslutningen tildeltes Vinna Thinnesen, III s, en fransk 
bog, skænket af Alliance Frangaise.

Prisopgaver i litteratur
I efteråret 1960 udskrev skolen en prisopgave i litteratur for 

elever i III g. Opgaven, der bestod i en sammenligning mellem „En 
Landsbydegns Dagbog“ og „Løgneren“, besvaredes af Lene Mar
grethe Pedersen og Mette Feldtmose, begge III s, som fik tildelt 
henholdsvis 125 og 75 kr.

Eleverne
Skolen havde den 1. maj 1961 310 elever, 162 piger og 148 

drenge. Antallet af udenbys elever var 129, af hvilke 90 går i gym
nasiet og 39 i mellemskolen og realklassen. I skoleårets løb er 2 
elever døde, 5 udskrevet af skolen, 4 er overflyttet til andre skoler, 
og 2 er optaget udefra.

I den følgende oversigt over eleverne meddeles forældres eller’ 
værges stilling, for udenbys elever desuden hjemsted.

Ill gymnasieklasse
s. J. Leth-Nissen.

1. Inge Christensen 28.
2. Mette Feldtmose 17.
3. Anne-Lise Have 10.
4. Inger Elisabeth Jensen 16.
5. Jesper Jørgen Jensen 5.
6. Anne Marie Lassen 9.
7. Ulla Lindgård 26.
8. Ingrid Martinsen 13.
9. Elisabeth Myhrmann 2.

10. Anne Margrethe Miinter 19.
11. Lene Margrethe Pedersen 20.
12. Annette Rafael 6.
13. Vinna Thinnesen 21.
14. Marion Gerd Thomasen 14.

m, J. C. Andersen.
1. Erik Albrechtsen 10.
2. Jette Budde Andersen 10.
3. Jytte Clement Andersen 13.
4. Astrid Frandsen 12.
5. Birgitte Hanghøj 6.
6. Søren Arp Jensen 25.

7. Niels Peter Jørgensen 28.

4. 42 skipper.
12. 43 skræderm., Sæby.

5. 42 vådbinder, Skagen.
7. 41 gårdejer, Dybvad.
4. 43 prokurist (broder: 4a).

10. 42 købmand, Sæby.
12. 42 adjunkt.

5. 43 arbejdsmand.
10. 42 læderhandler, Sæby.

1. 42 kommandør.
3. 43 uddeler, Skagen.
4. 43 fængselsinsp., Jerup.
1. 42 fisker, Skagen.

10. 42 gdr., Volstrup.

8. 42 læge, Aså.
2. 43 dyrlæge, Sæby.
3. 41 gdr., Tolne.
3. 43 dyrlæge (søster ly).
1. 43 sognepræst (søster 3b).
2. 43 bogholder, Jerup 

(søster: 3a).
11. 41 husmand, Sæby.
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8. Jytte Stenbroen Larsen 12. 5. 42 guldsmed, Skagen.
9. Mogens Bering Larsen 21. 11. 42 maskinarb.

10. Michael Locht Michelsen 14. 2. 44 husmoder, Skagen.
11. Steen Mørup 10. 4. 43 stadsingeniør.
12. Finn Norup 23. 11. 41 salgsleder, Volstrup.
13. Poul Væver Petersen 31. 10. 42 trafikkontrollør (søster: 

Rb, broder: 3b).
14. Merete Sanning 27. 1. 43 direktør.
15. Carsten Scheel 25. 7. 41 blomsterhdl., Sæby.
16. Kamma Sørensen 6. 10. 42 viceinspektør, Sæby.
17. Oluf Teilmann 14. 12. 42 salgsleder.
18. Per Børge Thomsen 10. 9. 42 restauratør.

II
s. Jette Stender-Pedersen.

gymnasieklasse

1. Anne Grete Andersen 24. 8. 43 assistent.
2. Mette Lise Barkan 28. 7. 43 pastor, Sæby.
3. Aase Birte Christensen 25. 7. 43 bogholder, Skagen.
4. Verna Margrethe Dyhr 26. 5. 43 bundgarnsf., Skagen.
5. Jørgen Egesberg 8. 2. 42 sparekasseassistent 

(broder: ly, søster: 3b).
6. Ib Haid 12. 10. 43 ørelæge.
7. Birthe Guldbæk Jensen 27. 5. 43 ingeniør.
8. Hans Emil Jensen 1. 3. 44 læge, Skagen.
9. Helle Madsen Jensen 24. 2. 43 montagemester.

10. Rigmor Jensen 25. 12. 41 skipper, Skagen.
11. Søren Kærholm Jensen 7. 1. 43 direktør.
12. Anny Uggerhøj Kristoffersen 1. 1. 43 banearbejder, Skagen.
13. Vera Elisabeth Hamilton Laursen 28. 1. 43 bankdirektør 

(søster: 3a).
14. Lone Lyager 22. 8. 44 børnehavelærerinde.
15. Helle Ida Møller 26. 6. 44 civilingeniør.
16. Inger Møller 12. 7. 43 fisker, Skagen.
17. Otto Ditlev Christopher Nyborg 20. 10. 43 vicefængselsinsp., Jerup.
18. Birgit Ekeroth Petersen 13. 9. 43 telegrafkontrollør, 

Skagen.
19. Laust Højgaard Petersen 17. 9. 43 lønningsbogholder.
20. Alice Rohde 2. 9. 43 kriminalass., Sæby.
21. Grete Schlebaum 24. 9. 43 læge, Præstbro.
22. Karin Tackmann 6. 10. 44 manufakturhandler.
23. Birthe Thorndal 5. 3. 43 gasværksarbejder, Sæby.
24. Elisabeth Tram 5. 10. 42 læge, Dybvad.
25. Hartvig Weber-Hansen 26. 10. 43 sekretær.
26. Ingrid Vestergaard 29. 10. 42 bestyrer, Skagen.
27. Jes Westergaard-Nielsen

Thoisen.mx. J.

19. 10. 43 sognepræst, Aasted, 
pr. Kvissel.

1. Hans Bodilsen 7. 2. 43 ingeniør, Strandby.
2. Jørgen Lous 10. 6. 43 afdelingsingeniør.
3. Henrik Lundegaard 28. 9. 42 gdr., Ørtoft pr. Sæby.
4. Peter Madsen 18. 9. 43 frue.
5. Gert Bye Nielsen 29. 10. 41 bygningsingeniør 

(broder: Ix).
6. Peder Gylling Olesen 11. 7. 43 kasserer, Skagen.
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7. Jens Pape 10. 2. 43 repræsentant.
8. Claus Kildegaard Pedersen 19. 9. 43 værkmester, Elling, pr.

Kvissel (broder: 3a).
9. Mogens Petersen Eeg 16. 3. 42 gartner, Skagen.

10. Jens Harbo Poulsen 4. 6. 43 landsretssagfører.
11. Per Rasmussen. 11. 5. 44 købmand.
12. Jens Valdemar Rechendorff 1. 10. 43 købmand.
13. Kurt Sortkjær 30. 10. 42 fuldmægtig 

(broder: Ilmx).
14. Ole Sortkjær 30. 10. 42 fuldmægtig 

(broder: Ilmx).
15. Karsten Svensson 17. 7. 44 skibsbygger.
16. Bjarne Juhl Sørensen 31. 12. 42 slagteriarb., Sæby.
17. Frans Leopold Teschl 4. 10. 44 kgl. bygningsinspektør.
18. Peder Carl Thygesen 2. 12. 44 pantefoged.
19. Birgit Trolle 5. 11. 42 skotøjshdl., Skagen.
20. Ole Valbak 11. 11. 43 værkfører, Sæby.

my. Ellen Lindgaard.
1. Anna Elise Andersen 2. 11. 42 gårdejer, Idskovdam, 

pr. Dybvad.
2. Karen Marie Andersen 12. 2. 42 læderhandler.
3. Carl Chr. Asschenfeldt 18. 1. 44 læge, Sæby.
4. Hans-Peter Bandholm 18. 9. 43 frue.
5. Ole Berthelsen 30. 12. 43 hestehandler, Sæby.
6. Alice Signe Christensen 4. 12. 41 frue.
7. Kaj Clausen 21. 11. 42 skipper, Skagen.
8. Carl-Johan Engsig 18. 11. 43 boghandler.
9. Ib Buchholtz Hansen 21. 12. 43 gartner, „Rolighed“, 

Ravnshøj, (søster: 3a).
10. Finn Toystrup Iversen 1. 4. 43 købmand, Skagen.
11. Maj-Britt Koefoed Jacobsen 4. 5. 43 sparekassedir., Skagen.
12. Inge Marie With Jensen 31. 3. 43 murer, Dybvad.
13. Jens Peter Ross Jensen 4. 10. 43 købmand, Dronninglund.
14. Johanne Bjørnager Jensen 4. 4. 43 overbetjent, Sæby.
15. Kurt Lybech Jensen 16. 1. 43 mejeribestyrer, Vogn, 

pr. Tolne.
16. Niels Roholt Jensen 18. 4. 42 skatteinspektør.
17. Mads Jørn Karup 21. 1. 43 manufakturhdl., Dybvad

1 gymnasieklasse 
s. Ilse Hansen.

1. Helle Aabye 14. 9. 43 overlæge, Skagen.
2. Jette Bay Andersen 21. 1. 45 direktør, Skagen.
3. Ulrik Thorngren Baandrup 28. 8. 45 forretningsfører.
4. Jens Bjørn-Hansen 22. 3. 44 skoleinspektør.
5. Hanne Christensen 5. 2. 44 damefrisør, Skagen.
6. Ellen Gaarmann-Petersen 24. 11. 44 fhv. viktualiehandler.
7. Inge le Maire Gotliebsen 30. 1. 44 fisker.
8. Inger Grønborg 10. 7. 44 bankbogholder, Skagen.
9. Lisbet Hintz 13. 12. 43 ingeniør, Sæby.

10. Gerda Jensen 5. 1. 43 gårdejer, Lendum.
11. Kirsten Edith Jensen 18. 5. 44 gårdejer, Nr. Grårup, 

Mosbjerg.

16



(søster: ly).

12. Elsemarie Bruun Kjeldsen 23. 4. 44 arrestforvarer.
13. Gurli Larsen 21. 4. 44 fiskeskipper, Skagen.
14. Inge Lisbeth Nielsen 1. 3. 45 gårdejer.
15. Bodil Mygind Sørensen 18. 8. 43 viceskoleinspektør, 

Skagen.
16. Tove Stensborg Sørensen 4. 5. 44 skærvefabrikant, 

Lendum.

mx. Mogens Hoff.
1. Per-Ole Esbjørn 27. 10. 44 overklitfoged, Skagen.
2. Karen Lübbert 25. 2. 44 frue.
3. Orla Grave Madsen 18. 8. 44 værkfører, Sæby.
4. Søren Peter Meyer 12. 1. 44 tandlæge.
5. Bente Nielsen 6. 3. 44 fabrikant, Sæby.
6. Birgit Nielsen 11. 12. 44 mælkehandler.
7. Finn Bye Nielsen 10. 3. 44 bygningsingeniør 

(broder: lix).
8. Jørn Dyrnesli Nielsen 25. 11. 44 bygningsinspektør, 

Skagen.
9. Niels P. Stæhr Nielsen 5. 5. 43 installatør, Aså.

10. Sonja Hastrup Nielsen 20. 5. 44 værkmester, Skagen.
11. Ulla Nielsen 16. 8. 44 gårdejer, „Bækstedet“, 

Mosbjerg.
12. Bodil Nørgaard-Jensen 21. 7. 44 gårdejer, Aså.
13. Christen Lynge Nørrelykke- 2. 6. 43 journalist, Sæby.

Christensen
14. Ole Ankerstjerne Olsen 8. 10. 44 turistchef, Skagen.
15. Søren Møller Petersen 4. 3. 45 damefrisør, Strandby.
16. Arne Ole Poulsen 8. 2. 45 baneformand, Strandby.
17. Jens Ole Poulsen 20. 10. 43 pensionatsvært, Skagen.
18. Knud Georg Rasmussen 16. 10. 43 maskinmester.
19. Kaj Sørensen 2. 8. 44 forretningsfører, Sæby.
20. Poul Lønstrup Sørensen 25. 2. 44 installatør, Skagen.
21. Claus Jørgen Westergaard 5. 12. 43 stadsdyrlæge.

my. Verner Sassersen.
1. Birgit Schaal Aaen 14. 4. 43 revisor.
2. Ib Axelsen 19. 1. 45 murermester, Skagen.
3. Ellen Jonna Beck 18. 11. 44 revisor.
4. Niels Bergen 27. 11. 43 kontorassistent.
5. Jørgen Langwadt Christensen 6. 1. 44 provisor.
6. Bjarne Olaf Dletz 21. 1. 45 arkitekt.
7. Anna-Lis Diget 18. 10. 44 fiskeskipper, Skagen.
8. Henrik Egesberg 4. 10. 44 sparekasseassistent 

(søster: 3b, broder: Ils)
9. Jens Fage-Larsen 2. 2. 44 fiskeskipper, Skagen.

10. Bodil Frandsen 15. 12. 44 dyrlæge (søster: Ulm).
11. Mette Gregersen 7. 2. 44 disponent, Sæby.
12. Hanne Stroyer Hansen 12. 9. 44 skoleinspektør, Skagen 

(søster: ly).
13. Kaj Kelman Hansen 27. 12. 43 cyklehandler.
14. Klaus Hansen 13. 8. 44 sparekassebogholder, 

Skagen.
15. Mette Stroyer Hansen 12. 9. 44 skoleinspektør, Skagen
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16. Peter Hjørne
17. Birgith Hyttel Isaksen
18. Gurli Steenberg Jensen
19. Mogens la Cour Jensen
20. Marianne Kilstrup
21. Ellen Rigmor Larsen
22. Mogens Andreas Larsen
23. Knud Leth-Nissen

27. 1. 44 sparekassekasserer.
5. 1. 44 slagermester, Sæby.
5. 3. 43 direktionssekretær.
6. 5. 43 herreekviperingshdl.

23. 5. 44 stationsleder, Sæby.
6. 5. 43 fotograf.
6. 9. 43 fiskeskipper, Strandby.

28. 3. 45 lektor.

Realklassen
a. Vibeke Jensen

1. Michael Therp Andersen 19. 3. 45 inkassator.
2. Birthe Bang-Olsen 4. 4. 44 inspektør, Gærum.
3. Hanne Bertelsen 10. 12. 44 fiskeskipper.
4. Annie Margrethe Borup 7. 10. 44 vognmand, Jerup.
5. Tove Abel Christensen 30. 1. 44 skipper.
6. Bodil Elisabeth Clausen 9. 4. 44 fiskeeksportør

7. Jette Clausen 14. 5. 45
(søster: 3a). 
bestyrer.

8. Henri Ernst Ove Eisenhardt 16. 11. 44 tømrermester.
9. Jane Bærentz Fick 6. 6. 44 maskinmester.

10. Erik Godtliebsen 17. 9. 44 fisker.
11. Olau Jacobsen 29. 7. 44 husbestyrerinde,

12. Jens Peter Jensen 22. 1. 44
Donbæk. 
murermester.

13. Karin Abildgård Jensen 23. 2. 44 frue.
14. Ole Dørum Jensen 26. 12. 44 købmand.
15. Grete Johansen 23. 5. 45 arbejdsmand.
16. Elsebeth Larsen 23. 4. 44 elektriker.
17. Tage Martin Madsen 25. 8. 44 gårdejer, Kilden.
18. Helle Mortensen 27. 4. 45 forretningsbestyrer.
19. Annelise Munch 9. 6. 45 slagtermester.
20. Anne Mette Nybo 26. 2. 45 manufakturhandler.
21. Aase Nyholm Rasmussen 26. 12. 43 typograf.
22. Tove Rasmussen 26. 11. 44 tømrer.
23. Jesper Lose Schultz 17. 5. 45 rørlægger.
24. Jens-Jørn Sidenius-Jensen 5. 11. 43 værkmester, Jerup.

b.
1. Erik Andersen 16. 12. 44 repræsentant.
2. Hans Jørgen Andersen 16. 4. 44 kontorbud.
3. Birthe Højmark Christensen 16. 7. 44 maskinhdl., Stenhøj.
4. Jørn Sønderskov Christensen 10. 1. 44 husmd., Lille Vrangbæk
5. Ove Chr. Christensen 29. 10. 44 vognmand.
6. Poul Erik Christensen 18. 8. 44 barbermester.
7. Inger Marie Christiansen 19. 11. 43 partikulier.
8. Liss Hedegaard 18. 5. 44 slagtermester.
9. Lena Uggerhøj Jacobsen 28. 8. 44 viktualiehandler.

10. Birte Jensen 11. 2. 45 teglværksbestyrer.
11. Jørna Taagaard Jensen 9. 1. 45 arbejdsmand.
12. Anton Krogh 17. 2. 45 skrædermester.
13. Anne-Grethe Blæhr Larsen 14. 4. 44 disponent.
14. Birgit Larsen 21. 4. 44 tømrer.
15. Grethe Lassen 23. 9. 44 slagtermester.
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16. Mogens Nielsen
17. Svend Ellitsgaard Nipper

18. Else Væver Petersen

19. Rigmor Mette Qvist
20. Ingrid Vestergaard Sørensen
21. Poul Erik Engeil Sørensen
22. Vibeke Welløv
23. Inger Wilche
24. Lis Østergaard

6. 6. 44
27. 12. 43

3. 8. 44

10. 12. 44
26. 7. 44

1. 6. 44
12. 3. 44
1. 9. 44
8. 1. 44

direktør, 
sparekassedirektør 
(søster: 3b).
trafikkontrollør
(brødre: 3b og Ulm), 
ingeniør.
lods (broder: 3a). 
brøndborer.
kaptajn, Volstrup.
røgeriejer, 
frue.

4. mellemskoleklasse
a. Th. Hovgaard Madsen.

1. Agnes Mette Andersen 4. 2. 46 lektor.
2. Ulla Møller Andersen 12. 5. 46 chauffør.
3. Aksel Ole Brøns 20. 2. 46 tandlæge.
4. Kurt Egon Meyer Christensen 31. 1. 45 stationsbetjent.
5. Hans William Hansen 7. 5. 46 købmand.
6. Liselotte Hagen Hansen 21. 11. 44 fængselsoverbetjent, 

Jerup, (søster: 3a).
7. Hans Hausager 15. 10. 45 elektriker, Kvissel.
8. Erik Holm 5. 6. 45 orlogskaptajn.
9. Bodil Bang Jensen 27. 9. 44 smedemester.

10. Jakob Jørgen Jensen 23. 3. 46 prokurist (broder: Ills).
11. Karen Krestine Jensen 28. 9. 45 gårdejer, Jerup. 

arbejdsmand.12. Leif Jensen 14. 4. 45
13. Steen Würtz Jensen 3. 2. 45 fængselsoverass., Jerup.
14. Henning Skjølstrup Larsen 23. 6. 45 arbejdsmand.
15. Peter Michael Lentz 11. 12. 45 driftslederaspirant.
16. Frantz Bjørke Chr. Madsen 27. 4. 45 kedelsmedemester.
17. Anne-Grethe Mortensen 5. 4. 45 skibsbygger.
18. Bente Lund Nielsen 17. 3. 46 installatør, Elling.
19. Jens Fr. Kongsbak Nielsen 11. 4. 44 drejer, Mylund.
20. Lissy Wøhlk Nielsen 9. 8. 44 landmand, 0. Holmen.
21. Carmen Juanita Pedersen 10. 12. 44 skipper, Elling.
22. Karlo Sørensen 12. 10. 44 husmand, V. Holmen.
23. Kirsten Marie Frydkjær Sørensen 

b. N. A. Jensen.

18. 7. 45 arbejdsm., 0. Holmen.

1. Henrik Elo Abildgaard 13. 10. 45 maskinarbejder.
2. Henrik Prip Bonnesen 19. 6. 45 herreekviperingshandler.
3. Henrik Støve Clemmensen 30. 4. 45 tricotagehandler.
4. Helene Dannesboe 26. 7. 45 fiskeribetjent.
5. Torben Thyrring Engsig 18. 8. 45 boghdl. (broder: limy).
6. Marianne Elisabeth Eriksen 23. 11. 44 arbejdsmand.
7. Curt Hansen 5. 9. 45 banearbejder.
8. Margrethe Jacobsen 19. 8. 45 skrædermester.
9. Jonna Solveig Jensen 1. 2. 45 frisørmester.

10. Margit Margrethe Jensen 28. 2. 45 frue.
11. Poul Erik Jensen 6. 10. 45 malermester.
12. Rita Kærgaard Larsen 2. 10. 44 bygmester.
13. Robert Kiel Lauritsen 1. 12. 44 restauratør.
14. Merete Laursen 2. 5. 45 direktør.
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15. Aase Madsen
16. Marion Ella Munk
17. Erik Steen Nielsen
18. Anna Marie Pedersen
19. Vibeke Pedersen
20. Anne Dorrit Qvesehl
21. Ole Thierry-Carstensen

7. 9. 45 assurandør.
4. 11. 44 arbejdsmand.

11. 4. 45 tømrer.
16. 2. 45 arbejdsmand.

9. 4. 45 købmand.
3. 11. 45 møbelhandler.

28. 10. 44 skibsbygger.

3. mellemskoleklasse 
a. Palle Knudsen.

1. Anni Albertsen 19. 9. 46 maskinhandler, Bratten, 
pr. Strandby.

2. Elin Andersen 24. 11. 45 murer.
3. Jens Christiansen 23. 3. 46 arbmd., 0. Holmen.
4. Vagn Schou Christiansen 4. 8. 46 lods.
5. Anne Mette Clausen 25. 9. 46 fiskeeksportør 

(søster: Ra).
6. Grethe Faldt 28. 5. 46 vognmand.
7. Britta Hagen Hansen 11. 2. 46 fængselsoverbetj., Jerup 

(søster: 4a).
8. Jane Buchholtz Hansen 13. 5. 47 gartner, „Rolighed“, 

Ravnshøj (broder: limy)
9. Birgit Arp Jensen 24. 9. 45 bogholder, Jerup 

(broder: Him).
10. Doris Elisabeth Jensen 31. 3. 46 husm., „Nymark“, Tolne.
11. Kurt Hovard Jørgensen 5. 12. 45 husm., Sortkær Hede, 

pr. Kvissel.
12. Hans Kolind-Andersen 6. 1. 47 forsorgssekretær, Jerup.
13. Birthe Kristensen 11. 1. 47 gdr., „Heden“, Lendum.
14. Kaj Kragkær Larsen 22. 4. 46 gdr., „Ledet“, Flade.
15. Birgitte Laursen 18. 3. 46 bankdirektør 

(søster: Ils).
16. Bent Laage 25. 4. 46 boghandler.
17. Kaj Høeg Madsen 20. 1. 46 bestyrer.
18. Claus Moe 26. 4. 46 overassistent, Jerup.
19. Anne-Grethe Mortensen 9. 12. 45 isolermester.
20. Anny Elisabeth Nielsen 4. 9. 45 landmand, V. Holmen.
21. Sv. Aa. Bøggild Nielsen 8. 4. 46 propr., „Vrangbæk“, 

pr. Gærum.
22. Grethe Pedersen 1. 10. 46 hovmester.
23. Lis Sortkær Pedersen 28. 12. 46 gdr., „Vester Sortkær“, 

Holmen, pr. Kvissel.
24. Niels Kildegaard Pedersen 10. 5. 47 værkmester, Elling 

(broder: Ilmx).
25. Ragna Pedersen 2. 11. 45 husmand, „Stønbakken", 

Tolne.
26. Bent Vestergaard Sørensen 29. 6. 47 lods (søster: Rb).
27. Arne Thomsen 1. 10. 45 arbmd., Hulsig, 

pr. Aalbæk.
28. Finn Thomsen 13. 7. 46 købmand, Kvissel.
29. Thomas Peter Thomsen 26. 3. 45 vand- og gasmester.
30. Ingrid Elisabeth Thyghøj 3. 4. 46 værkmester, Aalbæk.
31. Bitten Elsebeth Ulbrichsen 8. 11. 45 distriktschef.
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b. Svend Skole.
1. Eddy Brasner
2. Birgitte Tougaard Christensen

14. 11. 45 skolebetjent, 
konditor.22. 5. 45

3. Hanne Eva Christensen 12. 1. 45 fisker, Strandby.
4. Knud Winther Christensen 13. 12. 45 tricotagehdl.
5. Lilian Suhr Christiansen 5. 7. 46 tobakshdl.
6. Mette Egesberg 16. 1. 46 sparekasseass.

(brødre: Ils, ly).
7. Hanna Elholm 8. 3. 46 automobilf orhdl.
8. Karen Frederiksen 3. 6. 46 fabriksarb.
9. Kirsten Hanghøj 15. 3. 46 sognepræst (søster: 

Ulm).
10. Jørgen Hansen 10. 2. 46 fabriksarb.
11. Niels Edvard Hansen 23. 4. 46 slagterm.
12. Carl Emil Hamilton Heidemann 13. 10. 44 lagerforv.
13. Per Heidmann 1. 11. 46 redaktør.
14. Kirsten Warrer Holm 15. 10. 46 typograf.
15. Finn Jensen 12. 10. 47 maskinmester.
16. Lene Jensen 15. 1. 46 frue.
17. Vera Jepsen 25. 3. 46 fiskeskipper.
18. Egon Alling Johansen 4. 5 46 snedker.
19. Hans Jørgen Knudsen 15. 3. 46 købmand.
20. Arne Hasle Laursen 27. 6. 46 overfenrik, Flade.
21. Ruth Madsen 20. 10. 46 skipper.
22. Ann-Grethe Nielsen 1. 3. 46 malermester.
23. Claus Pilegaard Nielsen 11. 5. 46 repræsentant.
24. Kirsten Nielsen 1. 2. 46 skibsbygger.
25. Ole Bradsted Nielsen 2. 2. 46 kunststopper.
26. Vibeke Lund Nielsen 30. 4. 46 tjener.
27. Kirsten Ellitsgaard Nipper 1. 9. 47 sparekassedirektør 

(broder: Rb).
28. Per Munkholm Olesen 17. 3. 46 købmand.
29. Peter Væver Petersen 18. 7. 46 trafikkontrollør (søster: 

Rb, broder: Ulm).
30. Inge Schweigler 16. 6. 46 frue.
31. Klaus Frimodt Sørensen 7. 10. 46 vinhandler.
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Timefordelingen 1960-61

Ills Ulm Ils lim Is Im real 4m 3m

Religion............. 1 1 1 1 1 1 1 2

Dansk................. 4 4 4 4 4 4 4 4+1 4

Engelsk............... 5 6 (2) 6 (2) 5 + 1 3+1 3

Tysk ...............
Fransk .................
Latin...................
Oltidskundsk. . .

4
4
3
1

4

1

4
5
4
1

(2)
5

1

4
5
4
1

(2)
5

1

3+1 
5

4

4

4

Historie...............
Geografi.............
Naturhistori .... 
Naturfag i g . . . 
Fysik og kemi . . 
Mat. og regn. . . 
Skrivning ........... 
Tegning ............. 
Håndgerning . .

4

4

4

4
6
6

3

2

3

2
6
6

3

2

3

2
6
6

2
2
2

2
5+2

1

2
2
2

2

6+1

3
2
2

2
6
1
1
2

30 30 30 30 30 30 31(30) 30(29) D:30 
P:32

Sang................... 2 2 2 2 2 2 1 1

r J D:Gymnastik < 4 4 4 4 4 4 4 4 3
1 P:

Husgerning.........
Sløjd .................

3 3 3 3 3 3 3 3

3 + 1
2+1

2

2

t i. ID: 36 36 36 36 36 36 36(35) 36 36
1 P: 36 36 36 36 36 36 36(35) 36 35

Undervisning i kunst har været givet til ikke-sangere i II og Hig i sam
mensangstimen, samt til pigerne i I, II og Hig i de ledige gymnastiktimer.

Pigerne i realklassen har haft tegning i en af gymnastiktimerne.
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Lærerkollegiet
J. C. Andersen, lektor.

Matematik: Ilmy, Imx.
Fysik: Ulm, Ilmx, Imy. 
Kemi: III m .............................................................. 26 timer

T. Bove-Nielsen, viceskoleinspektør. 
Sang: Rab, 3a ................................. 2 timer

Ilse Hansen, adjunkt.
Dansk: Rb, 3b.
Tysk: Ils, Is.
Gymnastik: Ilmy + Imy, Is + Imx, Rab ... 25 timer

Mogens Hoff, adjunkt.
Naturfag: Ulm, Ilmx, Imx, Is.
Geografi: Rb, 4a, 4b, 3b.
Naturhistorie: 4a, 4b, 3b. 
Kemi: Ilmx, Ilmy .................................................  28 timer

E. Holbech, lektor.
Historie: Ulm, Ils, Ilmy, Is, Imy, Ra, Rb, 4b.
Oldtidskundskab: Ulm, Ils, Ilmy, Is, Imy. 
Engelsk: 4b ...................................................:.........  31 timer

Bent Wessel Jensen, lærer.
Matematik: Ra, Rb.
Fysik: Ra, 4b.
Gymnastik: Rab, 4ab, 3ab.
Religion: 4a .............................................................. 30 timer

N. A. Jensen, overlærer.
Matematik: 4b, 3a, 3b (4a: 1 tm.)
Skrivning: 3b. 
Fysik: Rb, 4a, 3b ................................................. 27 timer

Vibeke Jensen, adjunkt.
Tysk: Ra, Rb, 3b, Ilmx.
Latin: Ills, Ils.
Fransk: Rab.
Skrivning: 3a ........................................................... 25 timer
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Palle Knudsen, adjunkt.
Naturfag: Ills, Ils, limy, Imy.
Geografi: Ra, 3a.
Naturhistorie: Ra, Rb, 3a.
Fysik: 3a.
Kemi: Imy, Imx. 
Sammensang: Ig, II — Illg ................................. 28 timer

Ingeborg Leth-Nissen, timelærer, cand. mag. 
Engelsk: Is ....................................... 6 timer

J. Leth-Nissen, lektor.
Tysk: Ills, Imx -f- my, 4a, 4b (Ra, Rb). 
Latin: Is, 4ab .......................................................... 24 timer

Ellen Lindgård, adjunkt.
Dansk: Ills, Ilmx, limy, Is.
Engelsk: limy, 3a.
Tegning: Ra, Rb, 3a, 3b.
Kunst: Illg, Ilg, lg. 
Ordblinde ...................................................................  33 timer

Anders Madsen, rektor.
Dansk: nim, lis. 
Tysk: 3a ..................................................................... 12 timer

Th. Hovgaard Madsen, adjunkt.
Dansk: Imx, Imy, 4a, 3a. 
Engelsk: Ills, Imy, Rb ......................................... 30 timer

Else Mørup, timelærer.
Gymnastik: Ills + m, lis + mx, 4ab, 3ab ... 11 timer

Anna Overgaard, overlærer.
Religion: 4b, 3a. 
Håndgerning: 3ab .................................................. 5 timer

A. Nygaard Petersen, overlærer.
Gymnastik: Illg, lis 4- mx, Hmy + Imy,
Is + mx.
Sløjd: 4ab, 3ab.
Sang: III, H, I. 
Sammensang: III — II, I ..................................... 31 timer

Filip Johannes Risager, sognepræst, timelærer. 
Religion: Is, Imx, Imy ................. 3 timer
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Verner Sassersen, adjunktaspirant.
Fransk: Ills, Ulm, Is, Imy. 
Engelsk: Ils, Ra, 4a ............................................. 34 timer

Svend Skole, lektor.
Historie: Ills, Ilmx, Imx, 4a, 3a, 3b.
Oldtidskundskab: Ills, Ilmx, Imx.
Engelsk: Ilmx, Imx, 3b. 
Religion: 3b .............................................................. 30 timer

Kristian Sommer, sognepræst, timelærer.
Religion: Ills, Ulm, Ils, Ilmx, limy ........... 5 timer

Jette Stender-Petersen, timelærer, cand. mag.
Fransk: Ils, Ilmx, limy, Imx. 
Dansk: Ra, 4b .......................................................... 29 timer

Jef Thoisen, adjunkt.
Matematik: Him, Ilmx, Imy, 4a.
Fysik: limy, Imx ................................................... 32 timer

Gudrun Østergaard Madsen, timelærer. 
Husgerning 4ab .............................. 4 timer

Lærerrådets formand: Lektor E. Holbech.
Lærerrådets sekretær: Adjunkt Palle Knudsen.
Administrativ inspektor: Lektor E. Holbech. Skemalægning: 

Lektor J. C. Andersen. Ganginspektør: Adjunktaspirant Verner Sas
sersen. Gårdinspektør: Adjunkt Palle Knudsen. Tilsyn med skole
bøger, skrivemateriel m. v.: Overlærer N. A. Jensen. Bibliotekar 
ved håndbiblioteket: Lektor Svend Skole. Bibliotekar ved børne
biblioteket: Lektor E. Holbech. Tilsyn med den fysisk-kemiske 
samling: Lektor J. C. Andersen. Tilsyn med den naturhistorisk
geografiske samling: Adjunkt Palle Knudsen. Tilsyn med elever på 
læsesalen: Lektor E. Holbech.

Kontorassistent: Fru Birthe Præst.
Skolebetjent: N. A. Sørensen.

Andre meddelelser vedrørende lærerkollegiet
Den 29. maj 1960 fejredes overlærer N. A. Jensen af sine kol

leger i anledning af, at han havde været ansat ved Frederikshavns 
skolevæsen i 40 år.

Pr. 1. august 1960 blev adjunkt Tage Mønsted ansat ved Kol
ding Handelshøjskole. Hr. Mønsted havde kun været ansat ved
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Frederikshavn Gymnasium et år, og det var med stor beklagelse, 
skolen efter så kort tid måtte tage afsked med denne energiske og 
venlige lærer, hvis helbred desværre ikke tålte det noget barske 
nordjyske klima.

Pr. 1. august 1960 ansattes cand. mag. Jette Stender-Petersen 
som timelærer i hr. Mønsteds embede, og samme dato ansattes 
sognepræst, cand. teol. Filip Risager, Flade, som timelærer i 
religion.

Pr. 1. august 1960 ansattes midlertidig timelærer fru Else Mø- 
rup som timelærer i pigegymnastik og samme dato cand. mag. 
Ingeborg Leth-Nissen som timelærer.

12. august—3. september deltog hr. Hoff i den 21. internatio
nale geologiske kongres i København. Hr. Hoffs timer besørgedes 
i tidsrummet 12.—25. august af stud. mag. Charlotte Hald, resten 
af tiden af skolens egne lærere.

3.—10. september deltog fru Ellen Lindgård i et kursus i mo
derne litteratur og kunst på Askov Højskole. Vikariatet besørgedes 
af skolens lærere.

15.—22. september var pastor Risager genindkaldt som soldat. 
Hans timer passedes af pastor Sommer.

1. december 1960 ansattes overlærer T. Bove-Nielsen som vice
skoleinspektør ved Fladstrand Skole og overlærer Sv. Aa. Pedersen 
som viceskoleinspektør ved Bangsbostrand Skole.

Hr. Bove-Nielsen beholdt nogle af sine timer ved gymnasiet, 
medens hr. Sv. Aa. Pedersen måtte afgive alle sine timer.

Sv. Aa. Pedersen har været ansat ved gymnasiet siden dettes 
start i 1947, fra 1. august 1949 som fast lærer og fra 1. august 1958 
som overlærer. Sv. Aa. Pedersen har været gymnasiet en usædvanlig 
god mand. Han har sjældne evner som underviser og pædagog og 
var med sit på samme tid venlige og myndige væsen afholdt og 
respekteret af såvel elever som kolleger.

Skolen beklager meget, at den nye skolelov har bevirket, at 
Sv. Aa. Pedersen søgte væk fra gymnasiet, men vi ønsker ham alt 
godt i den nye stilling.

1. december—7. januar besørgedes hr. Sv. Aa. Pedersens timer 
af seminarieelev Birthe Lundblad, Tønder Seminarium, og semina
rieelev Svend Nielsen, Emdrupborg Seminarium.

Fra 9. januar og indtil sommerferien fungerer lærer Bent 
Wessel Jensen som vikar i hr. Sv. Aa. Pedersens timer.

1. oktober 1960 ansattes fru Birthe Præst som kontorassistent 
ved skolen.
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4a. Th. Hovgaard Madsen.
Holberg: Jeppe på Bjerget.
Jørgensen & Maltesen: Mellemskolens læsebog III (3. 
udg.): s. 20—27, 62—68, 89—108, 122—127, 147—159, 
168—180, 183—190, 201—203, 207—216, 229—245, 250—255, 
298—304, 319—324, 327—330, 401—407.
Falbe-Hansen & Keller: Svenske læsestykker (14. opl.): 
s. 20—40, 112—116.

4b. Jette Stender-Petersen.
Holberg: Jeppe på Bjerget.
Jørgensen & Maltesen: Realskolens læsebog 2 (1959-udg.): 
s. 9—13, 23—28, 28—33, 52—67, 77—82, 82—88, 88—90, 
91—100, 101—106, 106—110, 117—120, 124—126, 126—132, 
145—161, 190—191, 216—231, 238—243, 243—250, 300—310, 
310—313, 318—324.
Falbe-Hansen & Keller: Svenske læsestykker (14. opl.): 
s. 37—40, 47—56, 60—69.

Ka. Jette Stender-Petersen.
Oehlenschläger: Hakon Jarl hin Rige.
Kaj Munk: Ordet.
Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 3 (1959-udg.): 
s. 24—38, 40—53, 53—64, 65—68, 68—80, 81—84, 148—154, 
163—170, 170—173, 176—188, 188—194.

Kb. Ilse Hansen.
Oehlenschläger: Hakon Jarl hin Rige.
Hostrup: Genboerne.
Clausen og Hansen: Dansk for realklassen (8. udg. 1956): 
s. 39—42, 65—68, 83—85, 91—104, 105, 150—152, 155—161, 
172—185, 206—216, 249—260.

His. Ellen Lindgård.
Jensenius: Litteraturhistorie.
Pontoppidan: Isbjørnen + Ørneflugt.
J. P. Jacobsen: Mogens.
Abell: Anna Sophie Hedvig.
Falkenstjerne I (10. udg.): pp. 27—30, 239—240, 121—123, 
352—354, 160—161, 284—286, 289—290.
Bind II (9. udg.): pp. 263—267, 96—107, 116—119, 32—34, 
170—174, 232—237, 185—186.
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Bind III (6. udg.): pp. 178—184, 102—105, 268—277, 1—11, 
39—41, 308—311, 18—21, 221—232, 125—130.
Erasmus Montanus, I akt.
Nis Petersen: Brændende Europa.
Dansk Lyrik 1915—1955: p. 235—238.
Karlsson: Dansk grammatik.
Svensk: Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur: pp. 31— 

32, 33—36, 47—48, 63—68, 75—79, 92—95, 116— 
118, 169—170, 188—190, 197—202.
Eyvind Johnson: Nu var det 1914, kap. I, p. 5—21.

Norsk: Falkenstjerne III (6. udg.): pp. 322, 307—308, 352 
—355, 366, 364.
Ferlov m. fl.: p. 316—318.

Ulm. Anders Madsen.
Knud Jensenius: Dansk Litteraturhistorie.
Holberg: Erasmus Montanus.
Ibsen: Et dukkehjem.
Kaj Munk: Ordet.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur. 
Bind I (11. udg.) side 35—38, 44—46, 49—56, 96—99, 
165—166, 181—185, 235—236, 250—252, 294—298, 306—307, 
374—375.
Bind n (11. udg.) side 32—33, 5325—54, 96—119, 170—174, 
186—188, 232—236, 263—267.
Bind III (9. udg.) side 19—23, 2512—308, 34—42, 50—52, 
95—97, 128—131, 160—164, 249—250, 28210—284, 326—339, 
342—344, 39413—395.
Henry Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: V. Palmgren Munch-Petersen og Ellen Hartmann: 

Kortfattet svensk sproglære.
Grünbaum og Thyregod: Svenske forfattere i ud
valg (andet oplag), side 182s—2022, 3815—392i, 
40—42, 6526—6930, 7325—8036, 81—91*, 11126— 
11430, 13911—14830, 15211—15328.

Norsk: Norske tekster efter Falkenstjerne HI (9. udg.) 
side 3891—13, 393i—33, 40010—40217, 42412—42716, 

43627—43816.

Engelsk
4a. Verner Sassersen.

Brier & Young: „The Tortoise IV“, pp. 39—63, 65—84, 
101—104.
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4b. E. Holbech.
Brier & Young: „The Tortoise IV“, pp. 39—63, 65—84, 
175—183.

Ra. Verner Sassersen.
Brier & Young: „The Tortoise V“, pp. 7—16, 18—32, 34—41, 
43—61, 77—83, 125—134.

Rb. Th. Hovgaard Madsen.
Brier & Young: „The Tortoise V“, stk. 1, 3, 5, 9, 13, 17, 20.

His. T. Hovgård Madsen.
Macbeth: I, sc. 5 og 7; II, sc. 2, III, sc. 1—4, V, sc. 1 og 5. 
Two Centuries of Eng. Poetry: 10—11, 17—18, 32—36, 
54—55, 56—58, 71—72, 112, 124—128, 147—148.
The Dickens Reader: s. 20—34.
Vanity Fair: s. 3—10, 26—46.
Shaw: Arms and the Man, 1. akt.
Aspects of British Life & Thought: 18—27, 36—43, 109 
—120.

Tysk
4a + b. J- Leth-Nissen.

Hansen-Christensen & Sven Brüel: Mellemskolens Tysk
bog III, stk. 9—12, 21—23, 25—35, 56—71, 79—81.

Ra -|- b. Vibeke Jensen.
C. Hansen-Christensen & Sven Brüel: Realklassens Tysk
bog III, stk. 2—13, 14—16, 37, 58—66, 68—72, 73—77, 
79—86.

His. J. Leth-Nissen.
Maria Stuart (v. Jørgen Hendriksen): I, 3 og 5—6, II, 
4—8, III, 6—8, IV, 4, V, 7—10.
Faust (v. Jørgen Hendriksen): 243—605, 3414—3520, 3544 
—3619, 4405—4611 + Trüber Tag.
Tyske digte (v. Østergård), I, 2, II, 1, 3, 4, 26, III, 4, 
VIII, 23.
Kultur- und Charakterbilder (6. udg.): VIII og XXIV. 
Stimmen unserer Zeit (v. Borch Madsen m. fl.): 11, 15, 25, 
26, 27.
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Fransk
Ra. + b. Vibeke Jensen.

Bruun, Holst-Jensen & Roskjær: Elementært fransk, p. 
15—141, 150—152.

Latin
4a. + b. J. Leth-Nissen.

Hastrup og Holt (3. udg.): Amor et Psyche I—XXII, De 
septem Romanorum regibus I—XIII incl.

Ills. Vibeke Jensen.
Caesar: B.G. V, 1—23.
Krarup & Nielsen: Latinsk Læsebogs:
Pro S. Roscio, In Catilinam I.
Breve: ad fam. XIV, 2 + 1.

ad Att. IV, 1.
ad fam. XVI, 4 + 9.

Krarup: Romersk poesi2: Horats: 5, 11, 15.

Historie
4a. Sv. Skole.

Buchreitz og Rosing II (3. udg. 1953): pp. 175—226, 231
—258, 270—295, 321—351.

4b. E. Holbech.
Buchreitz og Rosing: Historie II (1946): p. 164—224, 230
—233, 236—258, 270—298.

Ra + b. E. Holbech.
Kierkegaard & Winding: Danmark siden 1901 (2. udg.): 
p. 5—71.
Munch: Samfundskundskab (Mindre lærebog) 17. udg., 
p. 9—22, 24—36, 51—56, 58—63, 69—73, 77—88.

His. Svend Skole.
Før 1815: Munch I (14. udg. 1958): Grækerne p. 44—60, 

62—68, 73—75, 78—83.
Munch III (10. udg. 1951): Kirkekamp 11—21, 27 
—31.
Frankr. 1515—1715: 48—56, 77—82. England 1485
—1789: 56—61, 65—69, 115—128.
Kierkegaard & Winding: Nordens hist. 1380—1700: 
62—122.
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Efter 1815: Munch IV (11. udg. 1955): Frankr., Engl., 
Tyski., Østr.-Ung., Balkan, Rusland, USA ca. 1870 
—1914.
Hovedlandene 1919—1939.
54—56, 65—77, 86—97, 109—118, 121—132, 180—184, 
187—206, 224—234.
Danmark 1814—1939: p. 158—230.

Samfundslære: Kierkeg. m. fl.: Danmark i dag, p. 15—39, 
62—71, 80—120, 138—145.

Tekster: H. Müller IV: 18—20, 41—47, 60—64.
Holbech Genf.: 11—14, 15—16, 18—19, 20—23, 
27—36.

Billeder: Bundgaard: nrr. 12—13, 34, 36—46. 
Andrup (4. udg.): nrr. 75, 76, 77, 80, 81, 86, 88, 
102, 298.

Ill m. E. Holbech.
Før 1815:
Munch I (13. udg. 1956): Grkld. 750—404, p. 50—68, 

73—75.
Rom 121 f. Kr.—180 e. Kr., p. 123—44.

Munch III (10. udg. 1951): England 1603—1789, p. 65—69, 
115—28.
Frankrig 1715—89, p. 93—103, 108—15.

Kierkegaard & Winding: Nordens Hist.: Danm. 1241—1523, 
p. 45—52, 62—78.
Norden 1660—1720, p. 109—27.

Efter 1815:
Munch IV (11. udg. 1955): Frankr., Engl., Tyski., USA 

1815—1914, p. 41—77, 80—94, 118—32.
Nordens Hist.: Danm. 1814—1939, p. 158—84, 187—230. 

Norge 1814—1939, p. 247—53.
Samfundslære:
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag, p. 7—12, 71—127, 

152—160.
Tekster: Adam af Bremen.

Erik Clippings håndfæstning.
Hakon Müller IV, p. 18—20, 41—47.
Holbech: Genforeningen, p. 14—38, 66.

Billeder: Bundgaard, nrr. 1, 7, 36—46, 56.
Andrup m. fl., nrr. 2a + 12, 86 + 88, 96 + 97.
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Oltidskundskab
Uis. Svend Skole.

Homer: Iliaden (v. Kragelund) I.
Homer: Odysseen (v. Kragelund) VI, IX v. 105—415. 
Kragelund: Græske historikere (1951) p. 64—80, 84—103. 
Foss & Krarup: Platon (3. udg. 1949) p. 19—85. 
Sofokles: Antigone (v. Niels Møller).
Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst (1956) 20 (Kleobis), 
37—38 (Vognstyreren), 40 (Piombino), 41—42 (Diskos
kasteren), 43 (Lansebæreren), 46 (den ludovisiske tron
stol), 57 (Niketemplet), 61 (Parthenon), 63 (Parthenon), 
XVIII (plan over Akropolis), 76 (teatret i Epidauros), 77 
(den geometriske vase), 89 (Hermes), 90 (Skraberen), 94 
(den døende Galler).
Pæstumtemplet (billede p. 60 i „Den græske kunsts hi
storie“).

Him. E. Holbech.
Illaden I (v. Kragelund).
Iliaden, VI, 237—529.
Odysseen VI.
Kragelund: Græske historikere (1951) p. 67—103.
Foss & Krarup: Platon (1949) p. 19—85.
Sofokles: Antigone.
Bruhn & Hjortsø: nr. 47, 55, 56, 69, 70—71, 80, 91—92, 93, 
95—97, 106—07, 125—27, 139.

Naturhistorie
4a + b. M. Hoff.

Lange og Leth: Zoologi II. Mennesket og menneskets 
snyltere.
Balslev: Botanik for mellemskolen IV.

Ra -|- b. Palle Knudsen.
Jørgensen og Andersen: Biologi for realklassen (1. udg.): 
p. 1—108.

Geografi
4a + b. M. Hoff.

Andersen og Vahl: Geografi for mellemskolen II: Dan
mark, Norge, Sverige, Island, Finland, Sydamerika.

Ra. Palle Knudsen.
J. Reumert: Erhvervsgeografi for realklassen.
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Rb. M. Hoff.
J. Reumert: Erhvervsgeografi for realklassen.

Fysik
4a. N. A. Jensen.

Sundorph: Fysik for mellemskolen II v. Hjerting.

4b. B. Wessel Jensen.
Sundorph: Fysik for mellemskolen II.

Ra. B. Wessel Jensen.
Sundorph: Fysik I og II (II 4- tillæg).

Rb. N. A. Jensen.
Sundorph: Fysik I, varmelære v. Hjerting.
Sundorph: Fysik II, elektricitet v. Hjerting 4- tillæg.

Him. J. Chr. Andersen.
Eriksen og Sikjær: Fysik I (3. udg.) 20—27, 36—41, 93 

—107.
Fysik II (3. udg.) 14—24, 43—79, 90—96, 100— 
122.
Fysik III (2. udg.) 5—59, 136—155.

Eriksen og Pedersen: Astronomi (5. udg.) 9—28, 53—57. 
Fysiske øvelser: 1. Lufttermometret. — 2. Kompensations
metoden. — 3. Faldende plade og skive. — 4. Varmeenhe- 
dens mekaniske ækvivalent. — 5. Centripetalacceleration. 
— 6. Faradays love. — 7. Gauss 1. hovedstilling. — 8. Må
ling af høje spændinger ved hjælp af elektrometer. •— 9. 
Penduler. — 10. Mersenne’s formel. — 11. Hysteresekurve. 
— 12. Optisk gitter. — 13. Beta-spektroskop. — 14. Elek
trisk svingningskreds. — 15. Kundts rør.

Kemi
Ulm. J. Chr. Andersen.

Kobberø: Kemi (2. udg.) 37—63, 74—94, 109—121, 129— 
134, 135—142, 152—154, 158—160, 172—192.

Regning og matematik
4a. J. Thoisen.

Pihl og Ring: Regnebog for misk. IV (6. udg.) 4- § 3.
Juul og Rønnau: Geometri for misk., fra areal til trigono
metri 4- §§ 150—151.
Pihl og Ring: Regnebog for misk. IV (6. udg.) 4- § 13.
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4b. N. A. Jensen.
Som 4a.

Ra -|- b. B. Wessel Jensen.
Jessen og Smith: Matematik for realklassen.
Friis Petersen og Jessen: Realklassens Regnebog.

Praktisk regning for piger
Ra. -|- b. B. Wessel Jensen.

Friis Petersen: Realklassens Regnebog.

Matematik
Him. J. Thoisen.

Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I (6. udg.): s. 
51—68, 127—129, 131—132 (eks. 3), 135—137, 148—159, 
161—186.
Matematik II (7. udg.): s. 22—59, 68—97, 100—133, 169 
—201.
Matematik III (6. udg.): s. 12—26, 44—67, 74—88, 95—109, 
114—120.

Naturfag i gymnasiet
Ils. Palle Knudsen.

Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære (3. udg.).
Christensen og Krogsgaard: Atlas for misk. (20. udg.).
Hvede.
Fysiske øvelser: Varmelæreforsøg.

Ilmx. Mogens Hoff.
Jessen og Sehiønning: Geologi for gymnasiet.
Andersen og Vahl: Klima og plantebælter.
Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi.
Christensen og Krogsgaard: Atlas for misk.
Kornsorter, bomuld, olie.
Meteorologiske observationer, studier af målebordsblade.
Personlige specialer.

Ilmy. Palle Knudsen.
Jessen og Sehiønning: Geologi for gymnasiet.
Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiet I/II (I 4- 
geologlen).
Christensen og Krogsgaard: Atlas for misk. (20. udg.).
Textilråstoffer, skovbrug og kul.
Mineralbestemmelser, målebordsblade, vejrkort.

34



Ills. Palle Knudsen.
Kjeldtoft og Schiønning: Biologi for gymnasiet (3. udg.).
Krogh og Rehberg: Fysiologi for gymnasiet (12. udg.).
Øvelser: Fordøjelse, respiration, blodtryk, tælling af blod
legemer, blodtypebestemmelse.
Biologi: Mikroskopering af éncellede organismer og væv 
fra flercellede do., fremstilling af snit af plantevæv. For
søg med gæringsbakterier.

Ulm. Mogens Hoff.
Kjeldtoft og Schiønning: Biologi for gymnasiet (3. udg.).
Krogh og Rehberg: Fysiologi for gymnasiet (12. udg.).
Øvelser: Mikroskopering af cellen, éncellede organismer, 
dyre- og plantevæv, dyrkning og eksperimenter med amø
ber. Kvalitative org. analyser, blodtypebest. og andre fy
siologiske og biologiske øvelser.

Ordensregler for eleverne samt meddelelser til forældrene
1. Eleverne møder på skolen i god tid og forbliver i skolegården, 

til der ringes ind.
2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 

stativerne efter gårdinspektørens anvisning.
3. Tilladelse til at blive inde i frikvartererne gives af klasse

læreren, men kun efter skriftlig anmodning fra hjemmet.
4. Ingen elev må i frikvarteret forlade legepladsen uden gård

inspektørens tilladelse.
5. Læsning og andet skolearbejde er ikke tilladt i frikvarteret.
6. Det er forbudt at lade penge henligge i overtøj, skoletasker 

m. v.
7. I enhver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Or

densduksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasse
værelserne og må nøje overholde de instrukser, der gives af 
klasselæreren og inspektørerne. Præfekterne fungerer ikke som 
ordensdukse.

8. Henstillinger fra de af eleverne valgte præfekter må efter
følges på samme måde som henstillinger fra lærerne og in
spektørerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. 1. skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles 
med omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn 
og klasse samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis 
en elev bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en 
bog, skal den erstattes af elevens forældre.



11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Af anden grund må en elev ikke forsømme 
skolen uden forudindhentet tilladelse, og det henstilles i denne 
forbindelse til forældre ikke uden nødvendighed at anmode 
om fritagelse for eleverne.

12. Efter skriftlig anmodning fra hjemmet kan en elev i syg
domstilfælde fritages for gymnastik og idræt indtil en uge; 
for et længere tidsrum kræves lægeattest, som skrives på en 
særlig blanket, som fås udleveret på skolen. Disse lægeatte
ster har ikke gyldighed ud over det skoleår, hvori de udstedes.

13. Hvis der i et hjem er tilfælde af fåresyge, halsbetændelse, 
influenza, kighoste, mæslinger, røde hunde eller skoldkopper, 
må de børn, der ikke er angrebne, gå i skole, men er der tilfælde 
af børnelammelse, difteritis eller skarlagensfeber, må de børn, 
der ikke er angrebne, først komme i skole, når der fremvises 
lægeattest for, at de ikke kan udbrede smitte. Ligeledes skal 
børn, der har været angrebne af en af de tre sidstnævnte syg
domme, fremvise lægeattest for, at de må genoptage skole
gangen.

Valgfri fag
Latin er i 4. mellem valgfrit fag. Alle elever, som skal i 

gymnasiet, bør dog læse latin, og af elever, som skal optages på 
de sproglige linier, kræves eksamen i latin.

Fransk er i realklassen valgfrit fag, for piger desuden mate
matik og regning. Det tilrådes dog indtrængende de elever, som 
skolen anser for egnede dertil, at medtage disse fag.

Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra del
tagelse i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 1. februar.

Håndbiblioteket
Biblioteket er først og fremmest indrettet til brug for gym

nasieeleverne og skolens lærere. Der findes imidlertid en særlig 
afdeling med håndbøger, der er udlånt af Frederikshavn skole- og 
børnebibliotek og beregnet på mellemskolens elever. Biblioteket 
anvendes i skoletiden til laboratorieøvelser, og desuden er der på 
skole- og børnebibliotekets foranledning indrettet en læsesal, hvor 
skolens elever under en lærers vejledning kan læse lektier eller 
dyrke friere studier i tiden fra kl. 16 til 17,30.

Læsesalen har i årets løb haft 793 besøgende.
Håndbøgerne og en del af faglitteraturen kan ikke udlånes, 

men derimod er der adgang til at låne skønlitterære værker med 

36



hjem (lånetid højst tre uger). Der har i årets løb været udlånt 
610 bind.

Biblioteket omfatter pr. 1. 4. 1961 2590 bind. Desuden er der
21 tidsskrifter. Sv. Skole.

Børnebiblioteket
Gymnasiets børnebibliotek er en afdeling under Frederikshavn 

skole- og børnebibliotek og har på skolen et særligt lokale. I 
tiden 1/4 1960—31/3 1961 er der udlånt 1226 bind faglitteratur og 
2601 bind skønlitteratur, ialt 3827 bind til 80 lånere.

Mette Andersen, 4a, har arbejdet fortræffeligt som frivillig 
assistent. E. Holbech.

Skoleradioen
Skolen er i besiddelse af radioapparat og båndoptager, og skole

radioens udsendelser har jævnligt været aflyttet, især foredragene 
og skuespiludsendelserne for gymnasieklasserne.

Skolelæge og skoletandlæge
Vedrørende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1959—60.

Af skolens dagbog
Forældremøder

1 . december: Almindeligt forældremøde, hvori deltog ca. 300 
forældre og andre indbudte. Rektor C. Willum Hansen, Ålborghus 
Statsgymnasium, talte over emnet „Er skolen en dårlig forberedelse 
til livet?“ Ved det efterfølgende kaffebord var der forhandling.

17 . januar: Klasseforældremøde for Igs’s forældre.
31 . januar: Klasseforældremøde for I gmx og y’s forældre.
Klasseforældremøderne indledtes med en kort orienterende ind

ledning ved rektor. Herefter drøftedes spørgsmål vedrørende de 
pågældende klasser og skolen som helhed, og til slut havde for
ældrene lejlighed til samtaler med skolens lærere. Tilslutningen til 
begge møderne var særdeles god.

25 . april: Møde for 4. ml.’s, realklassen’s og Illg's forældre. 
Rektor indledte en forhandling om „Nytten af realeksamen og stu
dentereksamen“. Ca. 75 forældre deltog i mødet. Efter forhand
lingen havde forældrene lejlighed til samtale med klassernes lærere.

Ekskursioner, skoleudflugter og skolerejser
23 .—27. maj: I gx på geologisk-historisk ekskursion til Born

holm under ledelse af hr. Hoff og hr. Skole.
29 .—31. august: II gs på geologisk-historisk ekskursion gen

nem Vendsyssel, Thy, Mors, Salling, Viborgegnen og Himmerland.
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Turen, som foregik i bus, lededes af hr. Palle Knudsen og hr. Hol- 
bech.

2 . september: Skovtur til Tolne for hele skolen.
5 .—9. september: II gy på geologisk-historisk ekskursion til 

Bornholm under ledelse af hr. Palle Knudsen og hr. Holbech.
6 .—10. september: 4. ml. b på lejrskole på vandrerhjemmet 

„Søndersø“ ved Viborg under ledelse af hr. Hoff og fru Stender- 
Petersen.

10 .—14. september: 4. ml. a på lejrskole ved Viborg under ledelse 
af hr. Hoff og hr. Skole.

24 . september: III gs og m aflagde besøg på Skagens Museum 
under ledelse af fru Lindgård.

27 .—31. oktober: III g og realklassen på tur til København un
der ledelse af hr. Andersen, hr. Leth-Nissen, hr. Svend Aage Pe
dersen og hr. Bove-Nielsen. Der aflagdes besøg på museer, bl. a. 
„Louisiana“, teatre, institutioner m. m. Realklassen var indkvar
teret på vandrerhjem i Brønshøj, Hig i private hjem.

Skolescenen, film, skolekomedie, elevkoncert
På foranledning af de lokale skolers udvalg for skoleforestil

linger har der været en del fremvisninger af lødige film, som også 
mange af vore elever har overværet. Endvidere har hr. Hoff en 
gang om ugen efter skoletid vist film af faglig og oplysende art 
på skolens filmsapparat.

14. november: Landsskolescenen opførte på Fladstrand skole 
Leck Fischers skuespil „Syndebukken“.

16. marts: Landsskolescenen opførte i Colosseum Kaj Munks 
skuespil „Niels Ebbesen“.

Mange af skolens elever overværede begge forestillingerne.
3. , 4. og 6. marts: Elever fra II g opførte Holbergs „Barsel

stuen“. Hr. Holbech var instruktør og hr. Knudsen overregissør.
3. og 4. marts opførtes forestillingen for skolens elever og 

forældre på Bechs Hotel, den 4. marts efterfulgt af skolebal.
6. marts spilledes komedien for Borgerforeningens medlemmer 

i Colosseum.
Forestillingerne overværedes af ca. 800 tilskuere. Overskuddet 

kr. 542,05 tilfaldt legatforeningen.
29. april opførtes brudstykker af skolekomedien i radioen.
11. april: Elevkoncert i Fladstrand Skoles festsal. Der med

virkede to gymnasiekor med hr. Nygaard Petersen som dirigent, 
en jazz-kvartet, bestående af nuværende og gamle elever, samt 
Ib Buchholtz Hansen, II g, som spillede Chopins Polonaise i A-dur.

Jesper Jørgen Jensen, III g, og Ib Buchholtz Hansen akkom
pagnerede korene.
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Holberg: Barselstuen. Marts 1961.

I alt deltog ca. 100 elever, og koncerten overværedes af ca. 
150 tilhørere. Overskuddet ved koncerten, kr. 76,30, anvendes til 
indkøb af musikinstrumenter.

Sport
6. oktober: Sportsstævne på Hjørring Gymnasium. Skoleholdet 

fra Frederikshavn vandt i fodbold 5—3, medens et pigehåndbold- 
hold fra II—Hig tabte 3—11. I langbold tabte pigerne fra 3. ml. 
24—26. Efter stævnet serveredes the for deltagerne og lederne.

21. marts: Gymnastikopvisning, hvori deltog III g’s drenge 
under ledelse af hr. Nygaard Petersen og III g’s piger under ledelse 
af fru Mørup.

I året 1960 har 7 piger og 54 drenge taget idrætsmærket, og 
2 drenge har bestået livredderprøven. I december modtog 9 elever 
idrætsmærket i bronze, 8 fik mærket i sølv, 16 i guld, 23 i sølv 
med emaille og 5 i guld med emaille.

I øvrigt har i det forløbne år de meget ringe forhold for 
sportsudøvelse bevirket, at skolen har måttet indskrænke sin del
tagelse i konkurrencer til det strengt nødvendige. Bunkersspræng- 
ningerne omkring sportspladsen har i lange perioder forhindret 
regelmæssig træning, og de primitive forhold på badeanstalten har 
forårsaget, at kun et par elever har deltaget i sommerferlesvøm- 
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ningen. Til sammenligning kan tjene, at der i de år, hvor svøm
ningen kunne foregå i timerne på Sonderstrand, i almindelighed 
aflagdes 40—50 svømmeprøver årligt.

Andre begivenheder
25. april: Niels Peter Jørgensen og Mogens Petersen-Eeg, 

begge II gm, var af Søværnskommandoen inviteret til København, 
hvor de sammen med andre gymnasiaster beså sømilitære anlæg.

5. og 17. maj: Henholdsvis III g’ernes og realisternes sidste 
skoledag fejredes på vanlig vis.

18. juni: Studenternes køretur gennem byen.
22. juni: Årsafslutning for mellemskolen.
23. juni: Dimissionsfest for studenter og realister samt års

afslutning for I og II g. Foruden rektor talte overassistent Arne 
Hansen, som bragte en hilsen fra skolekommissionen, fru Over- 
gaard Christensen, Ravnshøj, som talte på forældrenes vegne, og 
overpræfekt Kirsten Pape, som bragte en tak til skolen fra dimit
tenderne.

I øvrigt fik festen sit særlige præg ved, at skolens første 10 
års studenterjubilarer var til stede, og på disses vegne overrakte 
læge Ewald Sørensen, skolens første student og første overpræfekt, 
legatforeningen et beløb på 300 kr., som skulle danne begyndelsen 
til „Gamle studenters legat af 1960“. Efter dimissionsfesten sam
ledes 10 års jubilarerne og deres lærere til en hyggelig frokost i 
„Møllehuset“.

12. august: Det nye skoleår begynder.
21. oktober: Jes Westergaard-Nielsen og Hartvig Weber-Han

sen, begge II gs, besøgte efter indbydelse Hærens Officersskole i 
København.

11. november: Præmieuddeling i forbindelse med en konkur
rence udskrevet af „Frihedskampens Veteraner“. 4 af skolens ele
ver, som havde besvaret den stillede opgave „Frihedskampen og 
dens betydning for Danmarks fremtid“, fik tildelt smukke bog
præmier. De fire elever var Otto Nyborg, II s, Karen Marie An
dersen, II y, Laust Højgaard Petersen, II s, og Jørgen Lous, II x. 
De to førstnævnte elever fik desuden en invitation til København 
til en sammenkomst den 21.—23. april 1961, og Otto Nyborgs af
handling blev af såvel lokal- som landskomiteen præmieret som den 
bedste i hele lokalområdet (Skagen—Sindal—Frederikshavn).

Præmieuddelingen overværedes af alle skolens elever og ind
ledtes med en tale om besættelsestiden af en af modstandsfolkene 
fra Frederikshavn, kriminalassistent Kaj Mortensen, hvorefter rek
tor foretog præmieuddelingen.

22. december: Juleafslutning i klasserne og i kirken.
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23. januar: Skolen havde besøg af den norske rejselektor Magne 
Kåre Lønning, Oslo, men på grund af det andetsteds omtalte døds
fald aflystes de foredrag, lektoren skulle have holdt.

28. januar og 8. april: 4 elever fra 3. og 4. ml., Hans Kolind- 
Andersen, Per Heidmann, Carmen Pedersen og Rita Kærgaard 
Larsen, deltog i en „Kvikke hoveder1' konkurrence arrangeret af 
KFUM og K. I første runde vandt holdet herfra over et tilsvarende 
hold fra Bangsbostrand skole og i 2. og sidste runde over et hold 
fra Fladstrand skole.

6. februar: Erhvervsorientering for II og III g’s elever på 
foranledning af Arbejdsdirektoratet og Det offentlige Arbejdsanvis
ningskontor i Frederikshavn.

Orienteringen, som gaves af 5 studenter og erhvervsvejleder 
Kaj Hjortlund, Frederikshavn, indledtes med et fællesmøde, og 
derefter samledes man i grupper i 6 klasselokaler, således at ele
verne kunne få nøjere oplysning om de studier, de kunne tænke sig 
at dyrke.

10. og 11. februar: Erhvervsvejledning for 4 ml. a og b ved 
erhvervsvejleder Kaj Hjortlund.

24. marts: Real a og b var sammen med deres klasselærere, 
frk. Vibeke Jensen og hr. Wessel Jensen, på besøg i Folkebanken 
for Frederikshavn og Omegn.

11. april: En del af skolens elever i 4. ml. og realklassen over
værede en „Erhvervsvejledning ved Fagfolk" på Hoffmanns Hotel. 
Mødet var arrangeret af Det offentlige Arbejdsanvisningskontor i 
Frederikshavn.

12. og 13. april: M. Pierre Etienne fra Institut Francais besøgte 
skolen og underviste i gymnasieklasserne.

17. april: Ole Berthelsen og Carl-Johan Engsig, begge II gy, 
deltog i et orienteringsbesøg på Holmen, indbudt af Søværnskom
mandoen.

Marts—april: Forskellige arrangementer på skolen indbragte til 
Congohjælpen kr. 584,16.

To af undervisningsinspektørens faglige medhjælpere har aflagt 
besøg på skolen, lektor A. Rossen den 8. og 9. september og lektor 
Richard Frederiksen den 22. september. Lektor Frederiksen deltog 
sammen med medlemmer af skoleudvalget og udvalget for lystanlæg 
m. v. samt arkitekten, gymnastiklærerne cg rektor i et orienterende 
møde om sportspladsen til det nye gymnasium.

Normalt plejer skolen at arrangere en række foredrag af lit
terær, historisk og naturvidenskabelig art, men det stadigt stigende 
antal af gymnasieelever i forbindelse med mangelen på et tilstræk
keligt stort samlingslokale har bevirket, at vi i det forløbne år 
har måttet indskrænke denne virksomhed til det mindst mulige.
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STUDENTERNE I960
Øverste række fra venstre: Thomas Thaisen, Gregers Larsen, Ib Sørensen, 

Poul Sørensen, Hans Chr. Nielsen, Svend Erik Pedersen, Thorkild Pedersen, 
Finn Møller, Bjørn Nietschke, Preben Thyghøj, Bjarne Pedersen, Jens Chr. 
Harbo, Poul Asschenfeldt-Hansen, Hans Overgaard Christensen, Torben Budtz, 
Øjvind Moestrup, Torben Stroyer Hansen, Thorkild Weiss Madsen.

Midterste række: (fru Lindgård), Nina Bovin, Birte Marie Madsen, Grethe 
Bergsit, Ingeborg Kjærgaard, Birgit Hjort,, Frangoise Jørgensen, Anni Nielsen, 
Tove Fredborg Gustavsen, Kirsten Marie Jakobsen, Bodil Bech Pedersen, 
Margit Lind, Kirsten Hvidtfeldt Pape (hr. Sassersen).

Forreste række: Birgit Madsen, Lise Bye Nielsen, Gerda Munch, Herdis 
Nielsen, (rektor), Else Margr. Nielsen, Jette Rosenlund Kristensen, Margit 
Kjæhr Jensen, Anne-Marie Gylling Pedersen, Brita Rung Skovlund.

Præfekter og tillidsmænd
Der vælges i hver klasse fra 3. ml. til Hig en tillidsmand. 

Samtidig vælges i hver af real- og gymnasieklasserne en præ
fekt. Tillidsmænd og præfekter vælges direkte ved „frie og hem
melige valg“ af deres klassekammerater, dog fungerer klasselære
ren som valgstyrer. Når dette valg har fundet sted, træder tillids- 
mændene fra mellemskolen sammen og udpeger en elev fra gym
nasiet eller realklassen som mellemskolens særlige præ
fekt. Sluttelig udpeger præfekterne af deres egen midte en o v e r - 
præfekt.

Tillidsmændene fungerer som mellemled mellem klassen og 
klasselæreren og kan ligeledes rette henvendelse til overpræfek
ten eller i særlige tilfælde til rektor. I mellemskolen har de lige-
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REALISTERNE I960
Øverste række fra venstre: Tonny Severinsen, Jørgen Finn Nielsen, Poul 

Erik Fauerby, Hans Georg Kiel Lauritsen, Jens Ole Jensen, Jan Bonfils, Karl 
Erik Pedersen, Erik Poulsen, Peter Gersbøl, Hugo Damsgaard.

Midterste række: (frk. Ilse Hansen), Gurli Steenberg Jensen, Elsemarie 
Bruun Kjeldsen, Kirsten Frimodt Sørensen, Birgitte Larsen, Lilli Heiselbæk, 
Birgit Schaal Aaen, Jonna Laursen, Lene Frimodt Madsen, Inger Olesen, Poul 
Erik Pedersen, Jens Friis Østergaard.

Forreste række: Eva Handby, Anna Marie Pedersen, Inger Marie Nyborg 
Kristensen, Tove Jørgensen, (rektor), Anna-Marie Conradsen, Benthe Dahl 
Lassen, Inge Gotliebsen, Elin Frederiksen (hr. Hoff).

ledes nøje kontakt med denne gruppes særlige præfekt. Endvidere 
forestår de de daglige praktiske foranstaltninger, som mælkesalg 
etc., og 1 realklasserne og gymnasiet har de ansvaret for ro og 
orden i spisefrikvarteret.

Præfekterne har til opgave at have tilsyn med hver sin mel
lemskoleklasse i frokostfrikvarteret.

Præfekterne er ikke ordensdukse og har ikke pligt til at være 
ude i skolegården i frikvarteret. Tillidsmændene har derimod alle 
normale pligter, — dog har de ret til at være inde i 10-frikvarteret 
og hele frokostfrikvarteret.

Udover at varetage de daglige pligter udgør præfekterne et 
elevråd, og de hjælper til ved alle skolens fester og arrange
menter. En gang om måneden har de konference med rektor; 
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overpræfekten kan nårsomhelst forebringe ønsker og forslag for 
rektor. Med tillidsmændene afholder rektor møder 2 ä 3 gange 
årligt.

Ved valget 20.—22. september valgtes følgende som præfek
ter: Kamma Sørensen, Ulm, overpræfekt, — Inge Christensen, 
Ills, — Laust Højgaard Petersen, Ils, — Ole Sortkjær, lix, mel
lemskolens præfekt, — Jørgen Lous, lix, — Carl Asschenfeldt, Ily, 
— Helle Aabye, Is, —■ Søren Meyer, Ix, — Niels Bergen, ly, — 
Grete Johansen, Ra, — Poul Erik Christensen, Rb.

Som tillidsmænd valgtes: Vinna Thinnesen, Ills, — Michael 
Michelsen, Ulm, — Jes Westergaard-Nielsen, Ils, — Birgit Trolle, 
lix, — Maj-Britt Koefoed Jacobsen, Ily, — Jens Bjørn-Hansen, Is, 
— Poul Lønstrup Sørensen, Ix, — Gurli Steenberg Jensen, ly, — 
Jette Clausen, Ra, — Poul Erik Sørensen, Rb, — Ulla Møller An
dersen, 4a, — Ole Thierry-Carstensen, 4b, —■ Niels Kildegaard Pe
dersen, 3a, — Eddy Brasner, 3b.

Kamma Sørensen.

Elevforeningen »Dannebrog«
Foreningens formål er at styrke kammeratskabet på skolen 

og at vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle elever. 
Dette formål søges opnået ved afholdelse af møder, diskussioner, 
filmsforevisninger og fester.

Elevforeningen optager som medlemmer nuværende elever i 
gymnasiet samt real- og 4. mellemskoleklasserne. Gamle elever er 
automatisk at betragte som medlemmer og betaler ikke kontingent.

Elevforeningens formænd har i det forløbne år været Jørgen 
Egesberg, II gs, og Søren Meyer, I gx.

Foreningens virksomhed i 1960-61
30. april: Tur til Aalborg til filmen „South Pacific“. Bagefter 

dans på „Kilden“.
21. juni: Afslutningsbal for studenter og realister.
9. september: Filmaften. „Good-bye Mr. Chips“ og en film fra 

flyveopvisningen i Farnborough „Air Show“.
22. september: Fængselsinspektør Rafael holdt foredrag med 

efterfølgende diskussion om „Kriminalitetens årsager".
29. september: Generalforsamling.
15. oktober: Efterårsbal.
18. november: Teatertur til Aalborg til „Kirsten Giftekniv“. 

Bagefter dans på „Kilden“.
20. december: Julerevy.
21. december: Julerevy med efterfølgende bal for hele skolen.
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9. februar: Erling Honoré talte om modstandsbevægelsen i Dan
mark under krigen.

10. marts: Generalforsamling. Søren Meyer valgtes til formand.
17. marts: DVL holdt orienterende møde, hvor rejsebureauchef 

Børge J. Andersen, København, skolerejseafdelingsleder Jørgen 
Høyer, København, samt rejsesekretær Johs. Johansen, Svendborg, 
talte.

13. april: Chr. Larsen-Ledet holdt foredrag om „Livet ved Vest
kysten i gamle dage“.

15. april: Hyggeaften i frokostkælderen.
Søren Meyer.

Liberale gymnasiaster
Liberale Gymnasiasters Landsorganisation er et led i rækken 

af politiske ungdomsforeninger tilknyttet partiet Venstre.
Foreningens formål er bl. a.: I tilknytning til de liberale ideer 

at arbejde for social, politisk og historisk oplysning blandt danske 
gymnasiaster.

Som medlemmer optager L. G. nuværende elever i gymnasie
klasserne. L. G. har i det forløbne år haft 72 medlemmer. Bladet 
„Minerva“ uddeles til medlemmerne, når det udkommer.

Den lokale afdelings virksomhed i 1960-61
21. marts: Generalforsamling. Til formand valgtes Hans-Peter 

Bandholm, I my.
30. april: Aalborgtur i samarbejde med elevforeningen.
16. —20. oktober: Kursus på Breidablik i København. 8 elever 

fra skolen deltog.
17. november: Pastor Ernstsen holdt foredrag om „Kirkens 

betydning i det moderne samfund“.
18. november: Teatertur til Aalborg i samarbejde med elev

foreningen.
3. december: L. G. afholdt bal.
12. december: Indledende møde om studiekredsene.
15. januar til ca. 1. april: Studiekredse i Frederikshavn og 

Skagen. I alt er der afholdt 16 møder.
24. februar: L. G.’s landsformand, stud. økon. Jørgen Brond- 

lund-Nielsen, holdt foredrag med efterfølgende diskussion om „Det 
nye Afrika“.

27. —30. marts: Kursus i Vingsted ved Vejle. 7 elever deltog.

Hans-Peter Bandholm.
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Kristelig gymnasiastbevægelse
Efter nogle års stilstand inden for kristelig gymnasiastbevæ

gelse blev det på et møde, hvortil bevægelsens sekretær Bernhard 
Willer var kommet, bestemt, at man skulle forsøge at komme i 
gang igen. En af skolens lærere, adj. Sassersen, var villig til at 
lede en studiekreds, og det blev besluttet, at man skulle følge bogen 
„De store verdensreligioner“. Studiekredsen fik straks stor til
slutning.

Bevægelsens formål er gennem møder, diskussioner, studie
kredse og lejre at vække gymnasiasternes interesse for kristen
dommen. Bevægelsen er ikke nogen forening; der betales intet kon
tingent, men alle er velkommen til de forskellige arrangementer. 
Bevægelsen har sit eget blad „Gymnasiastbladet“, der udkommer 
8 gange om året til en pris af kr. 5,00 årligt.

I modsætning til tidligere tid, hvor der kun var én tillids
mand for Frederikshavn Gymnasium, er der nu to. Indtil 1. marts 
1961 var Jette Budde Andersen tillidsmand; hun blev afløst af 
Mette Barkan, Ils, og Carl Asschenfeldt, II my.

Carl Asschenfeldt.

Dansk skibsadoption
4. ml. a, der i år har været alene om at opretholde forbindelsen 

med m/s „Jytte Skou“, har trofast hver måned afsendt en pakke 
med ugeblade og „Tidens Stemme“. Til jul afsendtes et af pigerne 
lavet kludeklip-vægtæppe samt flere julebreve. M. Hoff.

Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der er stiftet 16. september 1948, har følgende

Vedtægt
§ i.

Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor
ening“, og dens hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af 

en legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved pas
sende lejligheder at samle foreningens medlemmer til møder og 
sammenkomster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud af skolens fester.

Legatfondens midler, hvorom der til sin tid vil være at op
rette fundats, tænkes anvendt til:

a) Understøttelse af studerende, udgåede fra skolen, til videre 
studier, b) understøttelse af andre fra skolen udgåede elever til 
videre studier, og c) understøttelse i særlige tilfælde til gymna
siaster i vanskelige kår.
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§ 3.
Som medlemmer kan optages skolens lærere, elever, tidligere 

elever, nuværende og tidligere elevers forældre og andre særligt 
interesserede.

§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 2,50 kr. årligt, tid

ligere elever betaler mindst 2,50 kr. årligt og andre medlemmer 
mindst 5 kr. årligt. Mod betaling af mindst 100 kr. én gang for 
alle kan man optages som livsvarigt medlem.

§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen 

af skoleåret. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens 
bestemmelser, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med 
angivelse af dagsorden.

Generalforsamlinger indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger ét medlem, c) skolekommissionen vælger ét 
medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger ét 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger ét med
lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede i 
Frederikshavn vælger ét medlem, g) medlemmerne blandt forældre 
og andre interesserede i oplandet vælger ét medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kas
serer og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli, idet 

første regnskabsår går indtil 31. juli 1949.
Foreningens midler skal, indtil der træffes bestemmelse om 

oprettelse af legatfond, bevares og frugtbargøres under bestyrel
sens ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter i Fre
derikshavn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres halvdelen af medlemskontingentet, dog ikke 
over 500 kr., til disposition for legatbestyrelsen til uddeling i over
ensstemmelse med reglerne i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredje
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948. (§ 4 vedtaget i ovenstående form på generalforsam
lingen den 21. sept. 1950, § 7, stk. 3, på samme måde på general
forsamlingen den 25. sept. 1952).

sign. M. Harbo Poulsen,
generalforsamlingens dirigent.
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Bestyrelsen
består af flg. medlemmer (jfr. vedtægtens § 6): a) rektor Anders 
Madsen, formand, b) overlærer N. A. Jensen, kasserer, c) 
overassistent Arne Hansen, næstformand, d) Karsten 
Svensson, II my, sekretær, e) fru Elin Melchiorsen, f) di
rektør E. Sanning, g) lærer Jens Sørensen, Vogn pr. Tolne.

Revisorer er landsretssagfører C. Kistrup Steffensen og manu
fakturhandler Kaj Tackmann.

Foreningens virksomhed
Den 28. september 1960 afholdtes ordinær generalforsamling.
Efter formandens og kassererens beretninger, som begge god

kendtes, bemyndigedes bestyrelsen til at træffe de nødvendige for
anstaltninger til oprettelse af „Frederikshavn Gymnasiums Legat 
af 1961“.

Som elevernes repræsentant i bestyrelsen valgtes Karsten 
Svensson, Hmx. De øvrige valg var genvalg.

Legatforeningens regnskab
Driftsregnskab 1. august 1959 til 31. juli 1960

Debet Kredit
Kontingent ....................................................................... 2717,50
Tilskud ............................................................................. 2502,00
Indvundne renter .......................................................... 284,20
Fundne penge ............................................................... 3,15
Annoncer ......................................................................... 24,45
Frimærker ....................................................................... 27,00
Blanketter til indkassering ...................................... 0,75
Indkassering .................................................................... 2,00
Regnskabsbog ................................................................. 2,85
Overskud ......................................................................... 5449,80

5506,85 5506,85

Status pr. 31. juli 1 960
Aktiver Passiver

Kassebeholdning ............................................................ 14,16
Indestående i banken .................................................. 4187,09
Formue ............................................................................. 4201,25

4201,25 4201,25

Medlemstal pr. 31/7 1960: 426.
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Tilskud modtaget 24. april 1960 til 19. april 1961
By- og Landbosparekassen .......................................................... 50,00
Sæby kommune ............................................................................... 100,00
Frederikshavns og Omegns Sparekasse .................................. 100,00
Spare- og Lånekassen for Mosbjerg og Omegn.................... 100,00
Arbejdsmandenes Fagforening af 1906 ................................. 50,00
Arbejdernes Fællesorganisation .................................................. 200,00
Havnearbejdernes Fagforening .................................................. 25,00
Skagens Bank ................................................................................. 100,00
Skagen kommune ........................................................................... 300,00
Folkebanken ...................................................................................... 50,00
Frederikshavns Værft og Flydedok ......................................... 200,00
P. Anthonisen, Skagen ................................................................ 25,00
Volstrup kommune ........................................................................ 25,00
Handelsbanken i Frederikshavn ............................................. 100,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ......................................... 200,00
Aasted-Skærum kommune .......................................................... 50,00
By- og Landbosparekassen .......................................................... 75,00
Frederikshavn kommune .............................................................. 700,00
Frederikshavn Jern- og Staalforretning ................................. 100,00
Sæby og Omegns Sparekasse ...................................................... 50,00

I alt...........  2600,00

Formue pr. 19/4 1961: 9480 kr.
Medlemstal pr. 19/4 1961: 460.

Legatforeningen bringer alle, som i det forløbne år har støttet 
foreningen på den ene eller den anden måde, en hjertelig tak, og 
minder om, at foreningens medlemmer og andre bidragydende altid 
er velkommen til skolens fester og øvrige arrangementer.

Nye medlemmer kan tegne sig hos bestyrelsens medlemmer, 
hos hvem også bidrag fra institutioner o. lign, kan indbetales.

Ordinær generalforsamling afholdes i september 1961.

Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1 951
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen d. 19. sept. 1951 

har legatforeningens bestyrelse d. 22. november 1951 oprettet en 
fundats for ovennævnte legat.

Legatet er en selvejende institution. Dets formål er at yde: 
a) understøttelse til studerende udgåede fra Frederikshavn Gym
nasium til videre studier, b) understøttelse af andre fra skolen 
udgåede elever til videregående studier, c) understøttelse i særlige 
tilfælde til gymnasiaster i vanskelige kår.

Legatets formue består af 10.000 kr. indkøbt i 5 % kasse- 
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obligationer i Jydsk Hypotekforening.
Renterne af legatets kapital, kr. 500,—, uddeles hvert år ved 

gymnasiets årsafslutning, og ved samme lejlighed uddeles i én 
eller flere legatportioner halvdelen af det forløbne års medlems
kontingent til legatforeningen, dog ikke over kr. 500,—. Såfremt 
legaterne er givet til videregående studier, finder udbetalingen dog 
først sted, når modtageren har præsteret bevis for, at det pågæl
dende studium er påbegyndt.

Bekendtgørelse om ansøgning om legatportioner finder sted 
i maj måned ved opslag på skolen, universiteterne, Danmarks tek
niske Højskole, Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole samt tand
lægehøjskolerne i København og Aarhus. Ansøgningsskema udleve
res på ovennævnte læreanstalters kontorer samt fås ved henven
delse til Frederikshavn Gymnasiums rektor, til hvem ansøgning 
indsendes inden 1. juni.

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer:
Rektor Anders Madsen, formand. Landsretssagfører M. 

Harbo Poulsen, kasserer. Lektor S v. Skole, sekretær.

Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabriks Legat 
for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet d. 6. april 1951, er en selvejende in
stitution, men bestyres og uddeles i øvrigt efter samme regler, 
som er gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gym
nasiums Legatforening.

Legatets formål er årligt at yde en legatportion til en flit
tig og trængende elev i Frederikshavn Gymnasium, enten til brug 
ved skolegangen i gymnasiet eller til hjælp under fortsat studium. 
Under iøvrigt lige forhold skal børn af funktionærer eller arbej
dere hos Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabrik være for
trinsberettigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningen skrives på samme blanket, som anvendes ved ud
deling af Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1951.

Med hensyn til opslag, indsendelse af ansøgning og uddeling 
af legatportion gælder iøvrigt de samme regler som for legatet af 
1951.

Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1954
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen den 31. august 

1954 har legatforeningens bestyrelse den 29. november 1954 opret
tet et legat med ovennævnte navn.

Legatets formue består af 10.000 kr. indkøbt i 5 % kasse
obligationer i Jydsk Hypotekforening.
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Legatet bestyres af den i henhold til fundats for „Frederiks
havn Gymnasiums Legat af 1951“ nedsatte legatbestyrelse, og de 
i denne fundats fastsatte regler er tillige gældende som fundats 
for legatet af 1954.

Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1956
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen den 29. sep

tember 1955 har legatforeningens bestyrelse den 12. maj 1956 op
rettet et legat med ovennævnte navn.

Legatets formue består af 10.000 kr. indkøbt i 5 % kasse
obligationer i Jydsk Hypotekforening.

Legatet bestyres af den i henhold til fundats for „Frederiks
havn Gymnasiums Legat af 1951“ nedsatte legatbestyrelse, og de 
i denne fundats fastsatte regler er tillige gældende som fundats 
for legatet af 1956.

Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1957
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen den 24. sep

tember 1957 har legatforeningens bestyrelse den 1. december 1957 
oprettet et legat med ovennævnte navn.

Legatets formue består af 10.000 kr. indkøbt i 5 % kasse
obligationer i Jydsk Hypotekforening.

Legatet bestyres af den i henhold til fundats for „Frederiks
havn Gymnasiums Legat af 1951“ nedsatte legatbestyrelse, og de 
i denne fundats fastsatte regler er tillige gældende som fundats 
for legatet af 1957.

Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1959
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen den 30. sep

tember 1959 har legatforeningens bestyrelse den 1. december 1959 
oprettet et legat med ovennævnte navn.

Legatets formue består af 10.000 kr. indkøbt i 5 % kasse
obligationer i Jydsk Hypotekforening.

Legatet bestyres af den i henhold til fundats for „Frederiks
havn Gymnasiums Legat af 1951“ nedsatte legatbestyrelse, og de 
i denne fundats fastsatte regler er tillige gældende som fundats 
for legatet af 1959.

Legatforeningen disponerer herefter årligt over legatportioner 
til et samlet beløb af 3100 kr.
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Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens første 

studenterhold, som da fejrede 10 års studenterjubilæum, et beløb 
på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for oprettelse 
af et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, 
håbet om, at de senere studenterhold ved deres 10 års jubilæum vil 
forøge kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen indestår i By- og Landbosparekassen i Frederiks
havn, og opsamling skal stadig finde sted i dette pengeinstitut, 
dog således, at der oprettes nyt legat, hver gang der er tilstrække
lige midler til stede til indkøb af 5 % obligationer af pålydende 
værdi 10.000 kr.

Dispositionsberettiget vedrørende kontoen er legatbestyrelsen 
ved Frederikshavn Gymnasium, og renterne af obligationerne ønskes 
uddelt hvert år ved skoleårets afslutning af ovennævnte legatbesty
relse efter samme regler, som indeholdes i legatfundatsen vedrø
rende Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1951, men dog således, 
at legatet uddeles særskilt under navnet „Gamle studenters legat 
af 1960“.

Andre legater
I 1959—60 har skolen modtaget følgende beløb, som uddeles 

uden ansøgning efter indstilling af lærerrådet:
Manufakturhandler Kaj Tackmann: Studenterhuelegatet kr. 

215,00.
Borgerforeningen: kr. 50,00.
Folkebanken for Frederikshavn og Omegn: En bankbog på 

25 kr.
Disse legater blev uddelt ved dimissionsfesten 1960. (Se under 

„Legater og flidspræmier“, side 13).

Eksaminer og årsafslutning i 1961
Skriftlig eksamen afholdes i maj, mundtlig i maj-juni. Elevernes 

forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, indbydes 
til at overvære de mundtlige prøver samt årsafslutningen.

Årsafslutningen for mellemskolen finder sted fredag den 23. 
juni kl. 10, for realklassen og gymnasieklasserne lørdag den 24. 
juni kl. 10.

Det nye skoleår begynder mandag den 14. august kl. 9.
Frederikshavn, den 1. maj 1961.

Anders Madsen.
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